® RADTECH

A\

MANUEL DE
L'UTILISATEUR
ET DES PIECES

SOUFFLEUSES A NEIGE 48" & 54"
S1SB-48 & S1SB-54

Pour John Deere Tracteur Série 1: 1023E, 1025R

NO DE SERIE 21700001 ET PLUS

OM 0459SB-F
rev0 09-17







INTRODUCTION

A L'ACHETEUR

Tous les produits sont congus pour étre
sécuritaires et fiables s'ils sont opérés et
entretenus d'aprés les instructions. Lire et
comprendre ce manuel avant d'opérer

I'équipement.

Ce manuel a été préparé pour aider le
propriétaire et les opérateurs dans le
fonctionnement en toute sécurité et de
I'entretien de I'équipement. L'information est
applicable aux produits au moment de la
fabrication et ne comprend pas les
modifications apportées par la suite.

Il est essentiel de lire et de comprendre ce
manuel de I'Opérateur avant de se servir du
sous-chassis. Soyez familier avec les
instructions d'utilisation ET_TOUTES LES
RECOMMANDATIONS DE___ SECURITE
contenues dans ce manuel ainsi que sur les
autocollants sur le tracteur et les
équipements. Appliquez les
recommandations de sécurité et faites-en
sortes qu'elles soient suivies par les gens
avec qui vous travaillez.

AU CONCESSIONNAIRE

Donnez ce manuel au propriétaire lors de la
livraison de I'équipement.

A L'ACHETEUR ET AU CONCESSIONNAIRE

lllustrations

Les illustrations de ce manuel ne représentent pas
nécessairement les pieces et équipements dans
tous leurs détails et de facon exacte, mais elles
sont concues comme référence seulement.

Systeme d'orientation

Toutes les références a droite et a gauche sont a
partir du siege de l'opérateur, en regardant
I'équipement en train de fonctionner.

Pour aider votre concessionnaire a mieux vous servir, veuillez inscrire ci-aprés les numéros de
modéle et de série de votre sous-chassis et de votre tracteur. Il serait également sage d'en aviser

votre compagnie d'assurance.
équipement ou du tracteur.

Ces renseignements seront utiles en cas de perte ou de vol d'un

MODELE:

NUMERO DE SERIE:

DATE D'ACHAT:

NOM DU CONCESSIONNAIRE:

TELEPHONE DU CONCESSIONNAIRE:

OM 0459SB-F

[1]




INTRODUCTION

Tous les produits sont concus pour donner un service fiable s'ils sont opérés et entretenus d'apres les
instructions. Lire et comprendre ce manuel avant d'opérer I'éguipement. C'est la responsabilité du
propriétaire de s'assurer que toute personne qui opére cet équipement, lise ce manuel et tout autre
manuel pertinent, pour se familiariser avec I'équipement et les avertissements de sécurité sinon il pourrait
survenir des blessures corporelles ou des bris d'équipement. Si vous avez des questions, communiquer
avec votre concessionnaire.

A SECURITE

Ce symbole, le <<Symbole de Sécurité>> standard de l'industrie, est utilisé tout au long du
manuel et sur les autocollants de sécurité de I'équipement pour avertir des dangers possibles
de blessures. Il est essentiel de lire les instructions et les régles de sécurité avant
d'entreprendre I'assemblage ou d'utiliser cet équipement.

DANGER: Indique un danger immédiat qui causera la mort ou une blessure
sérieuse s'il n'est pas évité.

A AVERTISSEMENT: Indique un danger potentiel qui peut causer la mort ou une
blessure sérieuse s'il n'est pas évité.

A ATTENTION: Indigue un danger potentiel qui peut causer une blessure.

IMPORTANT: Indigue que I'équipement ou la propriété peut étre endommagé si
les instructions ne sont pas suivies.

NOTE: Donne des informations utiles.

OM 0459SB-F 2]




TABLE DES MATIERES

INTRODUGCTION eeiiiiiiieeieiitit ettt e e e et e e e e e e e e s st eeeeeeeaaaas s et e e et eeeaeeaaaansssbeeeeeaeeeesaannsssaeeeeaannnsssneeeeaeeeeas 1
TABLE DES MATIERES. ...t itcieteete e ettt e ettt te ettt st et seete et et aseese et e et e s ese et e ete et esssteste st ensareatenennes 3
INFORMATION DE SECURITE ...cooiioeeeteeiee ettt ete et te e e ne et e ete s e e et e ste et aseene e ane e 5
INFORMATIONS GENERALES DE SECURITE- PiCtOGIramMES..........ccoueeveeeeereeeeeeeeeeeseeeeeeesesteeseneeseanns 7
Y2 =l =07 1[0 ] RO 9
AUTOCOLLANTS DE SECURITE ... .ooiiiieiieeeeeeee ettt te ettt ate st e s esaasestesaessaaesaesaesaseeteansreanes 10
TEMPS D'ASSEMBLASE ESTIME .....oooiiiteite ettt e et te et e et s et eesestesteeaanestesteeaaneetestestensaneseeanns 11
ASSEMBLAGE ....cciiiiiieiiie ettt e oo ettt e e e e e e e et e —eeae e e e e e —————ttaaeeeeeaannntateteeaaantrnreaeeeeeeaaanns 12
Assemblage de 18 SOUTIEUSE ........oi e 12
Installation du déflecteur EleCIIIQUE...........oooiiiiiiiiiiie e 13

Installation de 18 ChULE.......ccooi i 14

Installation des COUtEAUX VEITICAUX .......cceiieiiie e ee et aaaaa e 16

Installation des Goupilles d'attaCh@............uun s 16

Installation du Harnais du Déflecteur Electrique #4000174 ........ccccvvvevieeceeeeeeeeeeennes 17

Schéma Electrique du Déflecteur de [a CRULE ...........cccoveeeeeeieeceeeceeeece e 18

Installation du Harnais avec Fusible #4000173.........ccooiiiiiiiiiiieeeeiiiieeee e 19

Installation du Harnais Principal #4000172........cccoooiiiiiiii e, 21

Installation du Harnais du Capteur de ROtatioN...........cccovvviiiiiiii e ii e e 24

(@] =1 27y 1T ] TR 27
PROCEDURE DE CONNEXION ET DECONNEXION DE LA SOUFFLEUSE ......c.ccccveveeeieienane, 27
(Ofa]aalaaF=TaTo (o LT (= 7= Vo T 27

Précautions a suivre AVANT chaque CONNEXION...........coiiuiiiiiiieeeeeeesiiiiieee e e e e e e ssneeeeeee s 27

Procédure a suivre pour Connecter la SOUffleuse. ..., 28

Précautions a suivre AVANT chaque deCONNEXiON..........ccuvvveiiieeeeiiiiiiiiiieee e 31

Procédure a suivre pour Déconnecter la Souffleuse..........cccvvvveeeeiiiiiiiiiii e 31
PREPARATIFS. ..ot itittitett sttt te ettt st et st te st ete s e te s st ese st ese st ese st ese et e s et e be s ebe s eb et et e se et es s et esessesessesessenens 33

OM 0459SB-F

[3]




TABLE DES MATIERES

(@] =1 2 ¥ @] N (V1= OO
(@] =127 1T RO 34
REGIME MOBUN ..., 34
Accroissement de I'Adhérence et de la Stabilite.............ccoeiiiiiiiiiiiii 34
Embrayage du Mécanisme d'ENntraiN@mMeENnt...........cc.ueiiiiiiiiiiiiiiiiee e 34
COMMANGES ... 34
AJUSTEMENT S ..ttt e e e e e e e ettt et e e e e e e s s s s et et eeaaeaaeaasssaeeeeeeeaeeeesasssssaeeeeaeeeaannsnneneens 35
AJUSTEMENT AU DEFIECLEUN ...t e e e e 35
AJUSIEMENT AES PAINS ... uuiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e s e s e e e e annnennne 35
TechnNiQUE de DENEIJEMENL . ........uuiiiiiiiiiiiiiiiiiie e s e e s aa s s e e s srnnnennnes 36
ENTRETIEN L.ttt e e e e 4ottt et e e e e e e s bbbttt e e e e e e e e s b bbb et e e e e e e e s s nbbe e e e e e e e e e sabbbreeeaeeas 37
EINTRETIEN . ¢t tttt ettt ettt e e e e e e e bbbttt e e e e e e e e bbb ettt e e e e e e e s e bbb e st e e e e e e e e annnbeeeeeeas 37
Boite d'Engrenages et Boite de REAUCHION..............vvvviiiiiiiiiiiiiiieiieeviievieeeveeereeereeerreenrnnnn. 38

Niveau d'HUIlE - REMPIISSAQE ... .. iiiiiiiiiiiiie e e e 38

VIANGE Q' HUIIE ... e e e e e 38

Boulons de CiSaill@mMENT ........... e 39
REPOSIIONNEMENT AES ViS ...ttt e e e e e e 39

Tableau des ENtretiens. ... 39

Probleme: Rotation de la Chute Tourne Lentement ou ne Tourne Pas..........ccccccceeeeeennne 40
LUBRIFICATION. ...ttt ettt ettt e e e o4 ettt 422224 e ettt et e e e e e e e s bt be s e e e e e e e e e e nnnnbeeeees 41
DEPANNAGE ...ttt ettt ettt ettt et et e et et et et e et e et et e a et e et ettt e et et et ettt et et et reere e 42
ENT REP OSAGE ..o et e e e ettt e e e ettt e e e et e e e eat e e e e et e aeeet e aeerraaaees 43
PIECES .. ottt ittt ettt ettt bbb b2 st bRt b bR b ARt b bRt bR R bbb bbb s et e ettt e st tens 44
Souffleuse & NeIge 48 €1 54" - AITIEIE ....c.ueeieieeieii ettt e e et e e s e e e e aanneeeas 44
Souffleuse & Neige 48" €1 54" - AVANT..........ooiiiiiiiiiiiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeesaeesaeeeaareraesaaer—aerrrera————————.ee 46
(@101 (==Y D= [=Y o r= U = [=Yox 11 o UL 48
Boite de REAUCHION — "4500L84" .........ouiiii e e e e e e e e e et e e e e e e e e b e 50
Boite d'ENGrenages — "4500183" ... .uuiiii ittt e e e e 51
Arbre a Cardan femelle — "4700044" ... e e e e e e s s e e e e e e e e a e aaaaaeeas 52

L AN L I 1 53
TABLE DE SPECIFICATION DES COUPLES ......cooitiiteieetee ettt 54
PROCEDURE D'INSTALLATION DES ADAPTATEURS .....cueiiieiee ettt eee e saeesan e 55

OM 0459SB-F [4]




A INFORMATIONS DE SECURITE

Enfants

Des accidents tragigues peuvent survenir Si
l'opérateur n'est pas attentif & la présence des

enfants.
machines et leur fonctionnement.

Les enfants sont attirés par les
Ne jamais

S'attendre a ce que les enfants demeurent ou
vous les avez vus en dernier.

1.

Garder les enfants loin du lieu de travail et
sous la garde d'un adulte responsable.

. Soyez attentif et couper le contact du

moteur du tracteur si un enfant arrive.

. Lorsque vous reculez, regarder toujours

derriere pour détecter la présence d'enfants

. Ne jamais laisser les enfants embarquer

lorsque vous travaillez. lls peuvent tomber
et se blesser sérieusement ou nuire a une
utilisation sdre.

. Ne jamais laisser un enfant jouer sur le

tracteur ou I'équipement méme s'ils ne sont
pas en opération.

. Ne jamais laisser un enfant opérer le

tracteur méme sous la supervision d'un
adulte responsable.

. Soyez trés prudent lorsque vous approchez

des coins, des arbustes et des arbres ou
peuvent se cacher des enfants.

Avant I'Utilisation

1.

Lire et comprendre ce manuel de
l'utilisateur et le manuel de [l'utilisateur du
tracteur. Sachez comment utiliser toutes
les commandes et comment arréter l'unité
et débrayer toutes les commandes
rapidement. Un manque de connaissances
peut mener a de graves accidents.

. Stationner le tracteur/I'équipement sur un

terrain plat, mettre au point mort, appliquer
le frein de stationnement, débrayer la prise
de force, abaisser I'équipement au sol,
placer tous les leviers de controle au
neutre, couper le contact, retirer la clé et
s'assurer que les composantes en rotation
sont arrétées AVANT de procéder a des
ajustements, réparations ou inspections.

. Se ternir éloigné des composantes en

rotation. Ne pas mettre les mains ou les
pieds sous I'‘équipement et le sous-chassis
lorsque le moteur est en marche.

OM 0459SB-F

4.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

[5]

Pour votre sécurité, ne jamais effectuer de travaux
Sous un équipement soutenu par un dispositif
hydraulique. Il pourrait s'enfoncer lentement, céder
soudainement ou étre abaissé accidentellement.
Ne pas utiliser un chargeur, une attache rapide, ni
un équipement comme support pour faire
I'entretien.

. Ne pas utiliser un équipement défectueux ou avec

des pieces manquantes. S'assurer
I'entretien nécessaire a été
['utilisation de I'équipement.

que tout
effectué avant

Garder le tracteur/ I'équipement propre. Une
accumulation de neige, de saleté ou de glace peut
affecter le fonctionnement. Inspecter et nettoyer
toutes les composantes rotatives.

N'apporter aucune modification & cette souffleuse
a neige, ses composantes ou ses utilisations. Si
vous avez des questions sur des modifications,
communiquer avec Vvotre concessionnaire. Le
manufacturier ne prendra aucune responsabilité si
des piéces ou des accessoires non-approuvées
ont été utilisés et que des dommages ont résulté.

Ne jamais utiliser I'équipement sans que les
gardes et autres dispositifs de sécurité ne soient
en place. Tous les gardes protecteurs du véhicule
et de I'équipement doivent étre correctement
installés. Lorsqu'il est nécessaire de les enlever,
les remettre en place immédiatement.

Toujours s'assurer
I'équipement sont
serrées fermement.

que les composantes de
installées correctement et

S'assurer que les arbres & cardans du
véhicule/équipement sont en bon état de
fonctionnement.

A intervalles réguliers, vérifier l'usure de toutes les
pieces mobiles et REMPLACER PAR DES
PIECES D'ORIGINE EN CAS D'USURE
EXCESSIVE.

Avant d'utiliser I'équipement, nettoyer la surface de
travail. Marquer chaque objet qui ne peut pas étre
enlevé, tel tuyau, butée, etc.

Inspecter la souffleuse a neige aprés avoir frappé
tout objet pour déceler toutes les piéces qui
seraient endommageées ou une source de danger.

Manipuler le carburant avec soin car il est trés
inflammable. Utiliser un contenant sécuritaire
approuvé pour le carburant.

Ne jamais ajouter de l'essence pendant que le
moteur est en marche ou tres chaud.




A INFORMATIONS DE SECURITE

16. Remplir le réservoir de carburant a
I'extérieur en étant prudent. Refermer le
bouchon du réservoir et du contenant et

essuyer le carburant renversé.

Vérifier toutes les commandes
régulierement et faire les ajustements
nécessaires. S'assurer que les freins sont
bien ajustés. Vérifier régulierement les
écrous et les boulons afin qu'ils soient bien
serrés, en particulier les moyeux de roue et
les écrous des jantes.

S'assurer que le véhicule a des contrepoids
et a des chaines pour les pneus tel que
recommandé par votre détaillant. Les poids
offrent I'équilibre nécessaire pour prévenir le
renversement, la perte de traction ou de
direction. N'Utiliser que ceux recommandés
par votre concessionnaire.

Une exposition prolongée a des bruits forts
peut causer la diminution ou la perte de
l'ouie. Portez un appareil de protection tels
gue des coquilles ou des bouchons en
mousse pour éviter l'exposition a des
niveaux de bruit inacceptables ou
inconfortables.

17.

18.

19.

Pendant I'Opération

1. Ne jamais permettre a quiconque d'opérer le
véhicule/lI'équipement avant d'avoir lu le
manuel de l'utilisateur et d'étre complétement

familier avec I'opération du
véhicule/l'équipement. Le manque de
connaissance de fonctionnement peut

conduire a des accidents.

2. Ne jamais laisser de passagers avec vous
sur le tracteur ou la souffleuse a neige. Il n'y
a pas de place sOre pour les passagers.
L'opérateur DOIT s'asseoir sur le siége du
tracteur.

3. S'assurer qu'il n'y a personne prés de la
zone de travail. Des débris peuvent étre
projetés et pourraient causer des blessures
graves.

4. Ne jamais se tenir aux co6tés du
véhicule/équipement lorsque le moteur est
en marche.

5. Ne jamais utiliser I'équipement sans que les
gardes et autres dispositifs de sécurité ne
soient en place. Tous les gardes protecteurs
du tracteur et de I'équipement doivent étre
correctement installés.

OM 0459SB-F

[6]

6.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Se ternir éloigné des composantes en rotation.
Ne pas mettre les mains ou les pieds sous
'équipement et le sous-chassis lorsque le
moteur est en marche.

Si l'équipement se met a vibrer de facon
anormale, débrayer la prise de force, couper le
contact immédiatement et en vérifier la cause.
Les vibrations excessives sont généralement
l'indice d'un probléme.

Stationner le tracteur/sous-chassis sur un
terrain plat, mettre au point mort, appliquer le
frein de stationnement, débrayer la prise de
force, abaisser I'équipement au sol, placer tous
les leviers de contrdle incluant les leviers de
contrdle auxiliaire au neutre, couper le contact,
retirer la clé AVANT DE LAISSER LE
TRACTEUR SANS SURVEILLANCE.

Toujours conduire le véhicule a des vitesses
compatibles avec la sécurité, particulierement
sur des terrains accidentés, en traversant des
fossés, ou lors de virages.

N'utiliser que pendant le jour ou lorsque
I'endroit est trés bien éclairé par la lumiere
artificielle.

Ne pas faire fonctionner le moteur a l'intérieur
sauf lors du démarrage et pour le transport des
équipements hors du batiment. Le monoxyde
de carbone est incolore, inodore et mortel.

Prendre toutes les précautions possibles lors
de l'utilisation sur des voies en gravier, des
promenades ou des routes, ou lors de leurs
traversées. Rester vigilant face aux dangers
cachés et a la circulation.

Opérer le véhicule de haut en bas (pas de
travers) sur des pentes moyennes. Eviter les
démarrages et les arréts brusques. Sur des
pentes plus raides, reculer le véhicule vers le
haut avec I'équipement arrété. Puis faire
fonctionner I'équipement alors que vous
descendez la pente.

Etre particulierement prudent au moment de
faire marche arriere.

Ne jamais stationner le véhicule sur une pente
abrupte. Ne tentez pas de manceuvrer sur des
pentes abruptes. Si cela s'avére nécessaire,
faire trés attention lors des changements de
direction.

Débrayer l'entrainement de I'équipement lors
du transport ou lorsqu'il n'est pas utilisé.




INFORMATIONS GENERALES DE SECURITE

AVANT DE COMMENCER

o Lire toutes les instructions et consignes de sécurité
dans ce manuel et sur les décalques de votre
équipement.

o Nettoyer I'espace de travail et I'équipement.

o Stationner le véhicule sur une surface stable et de
niveau, et appliquer les freins de stationnement.

o Descendre |'équipement sur le sol.

o Arréter le moteur et retirer la clé.

o Débrancher le cable négatif de la batterie.

e Accrocher une étiquette "NE PAS FAIRE
FONCTIONNER" dans l'aire de I'opérateur.

PAS DE FUMEUR OU DE FLAMME NUE LORS DU

REMPLISSAGE D'ESSENCE

o L'essence est extrémement inflammable et dangereux. Ne
jamais fumer prés de I'essence. Si de I'essence est
renversée sur le véhicule, son moteur, ou les piéces
électriques, cela peut engendrer un incendie.

o Ne jamais fumer pendant le remplissage d'essence du
véhicule. Et toujours serrer le bouchon d'essence
solidement et essuyer toute trace d'essence renversée.

o Lors I'entretien de I'équipement, accrocher une
étiquette "NE PAS FAIRE FONCTIONNER" visible
du siege de l'opérateur et aux alentours.

o Lors I'entretien ou la réparation de I'équipement,
toujours descendre I'équipement au sol, arréter le
moteur et barrer les roues avec des blocs.

o Lors I'entretien de I'équipement, toujours
débrancher le cable négatif de la batterie.

o Avant d'utiliser des outils, s'assurer de comprendre
comment les utiliser correctement et utiliser des
outils en bonne condition et du bon format pour le
travail a faire.

e Avant de monter/descendre du véhicule, nettoyer les
marches couvertes de boue. Toujours vous donner 3-
points d'appui en montant ou descendant du véhicule.

ATTENTION
e L'expression "3-points d'appui" signifie l'utilisation
des deux jambes et d'une main ou des deux mains et
d'une jambe lorsque vous montez ou descendez.

DEMARRER EN TOUTE SECURITE

o Ne pas effectuer les procédures ci-dessous quand
vous démarrez le moteur :

- court-circuiter les terminaux du démarreur
- contourner l'interrupteur de sécurité de démarrage

« Ne pas modifier ou enlever aucune partie du
systeme de sécurité du véhicule.

e Avant de démarrer le moteur, s'assurer que tous
les leviers de changement de vitesse sont mis au
neutre ou désengagés.

o Ne pas démarrer le moteur quand vous étes sur le
sol. Démarrer le moteur seulement a partir du siége
de l'opérateur.

~

o Ne pas retirer le bouchon du radiateur lorsque le moteur
est en marche, ni immédiatement apres qu'il s'est arrété.
Sinon, de I'eau bouillante peut étre éjectée du radiateur.
Ne retirer le bouchon du radiateur que lorsque sa
température est suffisamment basse pour étre touchée a
main nue. Desserrer lentement le bouchon pour laisser
s'échapper la pression avant de le retirer complétement.

DEMARRER LE MOTEUR EN TOUTE SECURITE

e Avant de démarrer le moteur, toujours s'asseoir sur
le siege de l'opérateur et s'assurer que le secteur
est sdr et libre.

o Ne jamais démarrer le moteur autrement qu'a partir
du siege de l'opérateur, car c'est trés dangereux.

e Toujours vérifier et s'assurer que les leviers de
contréle ne sont pas engagés avant de démarrer le
moteur.

o Ne jamais démarrer le moteur par court-circuitage
du démarreur. Ceci n'est pas seulement dangereux,
mais peut endommager le véhicule.

AAD

e Les moteurs, tuyau d'échappement, radiateur, lignes
hydrauliques, etc., ont des pieces qui demeurent trés
chaudes méme aprés que le moteur a été arrété. Rester
éloigné de ces piéces, car il y a danger de brilures en les
touchant. Le liquide de refroidissement, le liquide
hydraulique et I'huile demeurent aussi chauds. Ainsi ne pas
essayer de retirer les capuchons ou bouchons, etc., avant
que les liquides ne soient suffisamment refroidis.

e S'assurer la température du liquide de refroidissement est
suffisamment refroidie avant d'ouvrir le bouchon du
radiateur. Aussi, comme l'intérieur du radiateur est
pressurisé, desserrer en premier le bouchon pour relacher
la pression avant de le retirer complétement.

o Porter des vétements appropriés pour travailler sur
I'équipement. Ne pas porter des vétements amples
car ils peuvent étre saisis sur les commandes du
véhicule.

e Lors d'un travail sur I'équipement, utiliser tous les
équipements de sécurité, tel que casque, lunettes
et chaussures de sécurité, qui sont requis par la loi
ou les reglements.

« Ne jamais effectuer I'entretien quand vous étes
somnolent ou sous l'influence de I'alcool ou de
drogues.

e La graisse a l'intérieur du cylindre est sous haute pression.
Il est tres dangereux de desserrer rapidement un embout
de graissage car il peut étre éjecté. Toujours desserrer les
embouts lentement.

o Et ne jamais se mettre en face d'un embout de graissage
lorsque vous le desserrez.

ETRE PRET POUR TOUTE URGENCE

e Garder une trousse de premiers soins et un
extincteur a portée de la main de sorte que vous
pouvez |'utiliser lorsque nécessaire.

o Garder a portée de main les informations de
contact d'urgence pour les médecins, les hopitaux
et les salles d'urgence.

EVITER UN INCENDIE

e L'essence est trés inflammable et explosive sous certaines
conditions. Ne pas fumer ou laisser des flammes ou des
étincelles dans votre zone de travail.

o Afin d'éviter des étincelles provenant d'un court-circuit
accidentel, toujours débrancher en premier le cable négatif
de la batterie et le rebrancher en dernier.

o Les gaz de la batterie peuvent causer une explosion. Tenir
éloignés du dessus de la batterie les étincelles et la
flamme nue, spécialement lorsque vous rechargez la
batterie.

o S'assurer de ne pas renverser d'essence sur le moteur.

GARDER UNE BONNE CIRCULATION D'AIR

DANS LA ZONE DE TRAVAIL

o Si le moteur est en opération, s'assurer que la zone
est bien aérée. Ne pas opérer le moteur dans un
endroit clos. Les gaz d'échappement contiennent
du monoxyde de carbone toxique.

DISPOSER DES DECHETS LIQUIDES CORRECTEMENT
o Ne jamais éliminer les déchets liquides sur le sol, dans une
rigole, une riviére, un étang ou un lac. Toujours disposer
des substances dangereuses tel que les déchets d'huile,

de réfrigérant et de liquide électronique selon les
reglements de protection de I'environnement en vigueur.

OM 0459SB-F

[7]



A INFORMATIONS GENERALES DE SECURITE

e La pression dans le circuit hydraulique demeure
sous pression méme apres que le moteur est
arrété. Avant de retirer des piéces, tel que des
composantes hydrauliques du véhicule, relacher
en premier la pression. Prendre note que lorsque
vous relachez la pression, le moteur lui-méme
ou/et I'équipement peuvent bouger
subrepticement, sans avertissement, alors soyez
trés prudent lorsque vous relachez la pression.

o De I'huile qui jaillit sous pression est extrémement
dangereuse, car elle peut perforer votre peau ou
vos yeux. Aussi, de I'huile s'échappant d'un trou
de la grosseur d'une téte d'épingle n'est pas
visible. Alors lors de la vérification pour des fuites
d'huile, toujours porter des lunettes de sécurité ou
des gants et utiliser un carton ou un morceau de
bois pour vous protéger contre I'huile.

o Ne pas ouvrir un systéme hydraulique sous
pression. Le liquide sous haute pression qui reste
dans les lignes hydrauliques peut causer de
sérieuses blessures. Ne pas déconnecter ou
réparer les lignes hydrauliques, capteurs, ou
toutes autres composantes entre la pompe
hydraulique et les injecteurs sur les moteurs avec
un systéeme de carburant a rampe commune sous
haute pression.

o Porter un protecteur d'oreilles adéquat (bouchons
ou cache-oreilles) afin d'éviter des blessures
causées par des bruits forts.

« Faire attention au choc électrique. Le moteur
génére un haut voltage de plus de DC100 V dans
le ECU et est appliqué a l'injecteur.

o Lorsque vous devez accéder sous le véhicule pour
faire I'entretien, s'assurer de supporter le véhicule
avec des chandelles de sécurité. Se mettre sous le
véhicule supporté par ses propres cylindres
hydrauliques ou par des jacks hydrauliques peut étre
extrémement dangereux dans I'éventualité ou il
survient une fuite hydraulique ou un incident
semblable.

(1) Chandelle de sécurité
(2) Position sécuritaire des chandelles

o Lorsqu'il est nécessaire d'ouvrir le couvert du moteur
ou le capot pour faire I'entretien du véhicule, toujours
les maintenir ouverts a l'aide d'un bras de support.

o S'il est absolument nécessaire de faire tourner le
moteur pendant que vous travaillez sur le véhicule,
s'assurer que vous étes loin des piéces en rotation
ou en mouvement. Prendre soin aussi de ne rien
laisser pres des piéces en mouvement, tel que des
outils ou chiffons.

Engager le verrou de la valve du chargeur pour
éviter 'activation accidentel lorsque I'équipement
n'est pas utilisé ou lors du transport. N'utiliser pas
le verrou de la valve lors de I'entretien ou des
réparations.

N'effectuer pas I'entretien de la machine lorsque le
chargeur est relevé. Si possible, suivre les
instructions pour retirer le changeur avant
d'effectuer I'entretien.

o Si la machine dispose d'une rétrocaveuse,
engager les verrous d'oscillation et du bras.

OM 0459SB-F

[8]




SPECIFICATIONS

Specifications S1SB-48 S1SB-54
Largeur de coupe 48" 54"
Hauteur de coupe (Béti seulement) 21" 21"
Hauteur de coupe (Couteaux verticaux) 31" 31"
Longueur 35" 35"
Simple/double vis Simple Simple
Diametre de la vis 12 3/4" 12 3/4"
Epaisseur spirale de vis 0.135" 0.135"
Diamétre de I'éventail 15 3/4" 15 3/4"
Largeur de I'éventail 5 5/8" 5 5/8"
Diamétre de I'entrainement de la vis 1.38" 1.38"
Nombre de pale de I'éventalil 4 4
Tracteur RPM 2100 2100
Eventail RPM 840 840
Vis RPM 168 168
Entrainement Arbre a cardan 7E 7t
Patins Ajustable & re;mplagable Ajustable & remplagable

4 positions 4 positions

Patins matériel Acier carbone Acier carbone
Epaisseur des cotés 3/16" 3/16"
Epaisseur du fond de souffleuse 12 Ga 12 Ga
Epaisseur du contour de la cuve 12 Ga 12 Ga
Epaisseur du contour de I'éventail 12 Ga 12 Ga
Epaisseur des péles de I'éventail 3/16" 3/16"
Racloir Remplacable, Acier CHT Remplacable, Acier CHT
Racloir dimensions 1/4" x 2" 1/4" x 2"
Pied de stationnement Non Non
Type d'attache Attache 4 pts Attache 4 pts
(l;’g}:ltlscgﬁferatlon - rotation hyd. & 285 Ib 290 Ib
Poids approximatif a I'expéditon | - b 1 Ib
Déflecteur ajustement (standard) Electrique avec moteur Electrique avec moteur
Rotation de la chute (standard) Hydraulique avec moteur Hydraulique avec moteur
Type de chute 2 parties 2 parties

OM 0459SB-F

[9]




AUTOCOLLANTS DE SECURITE

IMPORTANT: Garder tous les autocollants propres et
lisibles. Remplacer tout autocollant de sécurité manquant,
illisible ou endommagé.

IMPORTANT: L'emplacement des autocollants indiqués est
approximatif; les autocollants ne doivent pas étre placés
dans un endroit ou le champ de vision de l'opérateur est
bloqué, et ne devraient pas couvrir une partie des autres
autocollants situés a coté.

2500782

INSTALLATION ou REMPLACEMENT DES
AUTOCOLLANTS: Nettoyer soigneusement la zone ou
décalque doit étre placé en utilisant un savon doux et de
l'eau. Laisser la surface sécher complétement. Retirer la
pellicule arriere de l'autocollant, pour exposer la surface
adhésive. Appliquer l'autocollant a la position recommandée
indiquée dans la figure ci-dessous et lisser les bulles au
besoin.

2500784  ~anccD)

ADANGER

AWARNING
Thrown Objects Hazard
© Keep hands, feet and
face away from opening.
e
= To Avold Serious Injury:
@ Koop hands out of discharge
AATTENTION chuls whl ngino s rurring.
Risque De Projection unclogging dlscharge chuts.
D'obji
Garder n;: n;:i?s, les. Pour Eviter Des i
Eefomomure ]| | |scutaios e dires

ot
on masche.

2500833
(ADANGER)

2500783 %

| ol Iy from rotating goars: |

ADANGER SRS

Avoid Injury From
Rotating Auger:
*Ksep hands,fest and
clothing away.
Shut off engine before
servicing.

¥z 0 Deostse pr o ongrenegeo

 Arrétsz lo motsu et srdevez I cl6
‘da contact avart 98 vou spprecher

s sngrenages.
°Na fentez pas dinataller cu deniaver
engranages sans lie i menuel

Pour Eviter Des
Blessures Graves:
*Garder les mains, les pieds
et les vétements éloignés

des vis sans fin.
*Arréter le moteur avant
de faire I'entretien. [

655834

2500786
AATTENTION| 2500785

our EvtrDes lesurs (ACAUTION

To Avoid Serious Injury:

Followall

deponbls e o cocssnak: sty s andnsugions [anual o

Tiqupement "

opirtors. Ko s e o sy
E oe

T mevons bt e it

condion, o spagie,

1s ot ppir o avant o gt ck. tatr

oo oper equpnent. o

2501020
1 S1SB-48

NN /
(< R
Y - |
\\\v// - / \\\\\ //,L’

2501021

AWARNING

Hydraulic fluid under
prassure can penetrate
the skin causing serious
injury.

ADANGER

No de série
Serial Number

664391

OM 0459SB-F [10]

AN o

RoaingDveie AATTENTION
Contact Can Cause Death. Un liquide hydraulique
Keep People And Clothing Away. ‘Sous pression peut
Do not operate without: pénétrer la peau et causer|
* All driveline, tractor and des blessures sérleuses.

equipment shields in place.
« Driveline securely attached

. gri'xm:lﬂnsiéld turning 250079 1

freely on driveline.

Transmission Rotative
A Cardan.

Tout Contact Peut
Causer La Mort.
Tenir Les Vétements
Et Personnes A L'écart

Ne pas opérer sans:

*Que tous les protscteurs du tractsur,
de I'équipement et de |'arbre & cardan
soient en place.

eL'arbre & cardan fixé solidement &
chaque bout.

Qe les protocteurs toument rement
sur Farbre & cardan. 82

2500792




TEMPS D'ASSEMBLAGE ESTIME

Se référer au tableau suivant pour le temps d'assemblage estimé pour ouvrir I'emballage et assembler
I'équipement.

Souffleuse 48" et 54"
S1SB-48 et S1SB-54

Temps d'installation initial estimé 35 - 45 min

2e temps d’installation (sur le tracteur) 4 - 6 min

Les temps d'assemblage du tableau ne sont qu'une référence sous des conditions normales selon les
suppositions suivantes:

1.L'assemblage est fait par une personne compétente qui connait I'équipement.

2.Le matériel et les outils suivants sont préparés.

- Ensemble de clés a fourche (clés plates)

- Ensemble de clés a douille/cliquet (ratchet)
- Pince coupante

- Gants de sécurité

OM 0459SB-F [11]




ASSEMBLAGE

ASSEMBLAGE DE LA SOUFFLEUSE

La souffleuse est assemblée a la manufacture, cependant, la chute doit étre assemblée et installée. Avant
de procéder a I'assemblage, séparer toute la quincaillerie selon leurs dimensions. Lorsque I'assemblage
sera complété, et a moins d'avis contraire, serrer toute la boulonnerie en vous référant a la table des
couples située a la fin du manuel.

Préparation du Tracteur

S'il y a lieu, retirer la tondeuse a gazon du tracteur et le chargeur frontal en suivant les instructions
contenues dans le manuel de I'utilisateur du tracteur.

IMPORTANT : Le chargeur frontal et le sous-chassis ne doivent jamais étre installés
simultanément sur le tracteur.

GRAISSAGE: Utiliser une graisse de haute qualité désignée "extréme pression" et contenant du
disulfure de molybdéne. Cette graisse peut spécifier "Moly EP" sur son étiquette.

A AVERTISSEMENT : Pour
éviter des blessures sérieuses ou
la mort: Lire et comprendre les
INFORMATIONS DE SECURITE sur
les pages précédentes avant
I'installation et I'opération Effectuer
tout l'assemblage avec l'ensemble
correctement bloqué et supporté.

AAVERTISSEMENT :  Pour
éviter des blessures sérieuses ou la
mort: Stationner le véhicule sur un
terrain plat, mettre au point mort,
appliquer le frein de stationnement,
débrayer la prise de force, placer
tous les leviers de contréle au
neutre, couper le contact, retirer la
clé et s'assurer gue les
composantes en rotation sont
arrétées AVANT de commencer
I'installation sur le tracteur.

OM 0459SB-F [12]




ASSEMBLAGE

Installation du déflecteur électrique

(Figure 1)

1.

Figure 1: Appliquer une légére couche de
la graisse recommandée sur les dents de
la crémaillere (item 1) et linsérer a
l'intérieur du guide de crémaillére (item 2)
tel qu'illustré sur 'image de gauche.

. Figure 1: Fixer ensuite la plaque guide

(item 5A), le guide de crémaillére (item 2),
les trois bagues d’espacement (item 6), la
seconde plaque guide (item 5B) et le
moteur électrique (item 4) sur le c6té de la
chute (item 7) a I'aide des trois boulon hex
1/4"NC x 2" (item 3) et les écrous a bague
de nylon (item 8).

. Figure 1: Appliquer une légére couche de

la graisse recommandée a l'intérieur du
trou de la crémaillére (item 1) insérer le
coussinet de pivot @3/8" x 19/32"
(item 10) et placer deux rondelles plates
de nylon (item 9A) entre le déflecteur et la
crémaillere, afin de laisser un faible jeu.
Installer la rondelle de nylon (item 9B)
restante de l'autre c6té de la crémaillére.

IMPORTANT : Les mouvements de la
crémailléere  ne doivent pas étre
entravés par les rondelles de nylon

(item 9).

OM 0459SB-F

Figure 1: Fixer a I'aide du boulon hex 1/4"NC x
1 1/4" (item 11), rondelle plate 1/4" (item 12),
les rondelles de nylon (item 9B), coussinet de
pivot 23/8" x 19/32" (item 10), rondelles de
nylon (item 9A) et écrou a bague de nylon 1/4"
(item 8) dans l'ordre illustré.

o

PIECES FIGURE 1 QTE

Crémaillere

Guide crémaillere

Boulon hex 1/4"NC x 2"

Moteur électrique

Plaque guide

Cale d’espacement 3/8" x .721"

Chute

Ecrou a bague de nylon 1/4"NC

O|lo|N|o|o M W(N|F(Z

Rondelle plate de nylon 716"

=
o

Coussinet de pivot @3/8" x 19/32"

=
o

Boulon hex 1/4"NC x 1 1/4"

=
N

RlRrRWARWIR[RW|R[F

Rondelle plate 1/4"

[13]

Figure 1




ASSEMBLAGE

Installation de la Chute

(Figures 2-3)

Figure 2 5

PIECES FIGURE 2

QTE

Protecteur d’engrenage

Ecrou hex 5/16"NC

Rondelle de blocage 5/16"

Rondelle plate 5/16"

G W|N|PF

Boulon a carrosserie 5/16"NC x 3/4"

Al IA|PF

1. Figure 2. Enlever le protecteur d'engrenage
(tem 1) en retirant les quatre écrous, rondelles
de blocage, rondelle plate et boulons (items 2-3-
4-5). Garder les pieces a la portée de main.

2. Figure 3: Graisser le dessous des plagues de
retenue (items 2-3) avant de les installer.

3. Figure 3: Placer le coussinet de rotation
(item 9) par-dessus la sortie de I'éventail en
placant le repere (item 9A) vers le haut et a la
gauche de la souffleuse, puis déposer la chute
(item 1). Aligner les trois espaceurs 3/8"
(tem 5) avec les six trous sur la sortie de
I'éventail et placer la plaque de retenue longue
(tem 2) a lavant et les deux plagues de
retenue courtes (item 3) sur les cbtés. Fixer
chacune avec deux boulons a carrosserie 5/16”
x 1 1/4” |g (item 4), rondelle plate, rondelles de
blocage et écrous (items 6-7-8).

N° | PIECES FIGURE 3 QTE

1 | Chute 1

2 | Plague de retenue - longue 1

3 | Plaque de retenue - courte 2

4 | Boulon a carrosserie 5/16"NC x 1 1/4" 6

5 | Cale d’espacement 3

6 | Rondelle plate 5/16" 6

7 | Rondelle de blocage 5/16" 6

8 | Ecrou hex 5/16"NC 6

9 | Anneau de rotation 1

9A | Indicateur de position -

OM 0459SB-F [14]

Figure 3




ASSEMBLAGE

4. Figure 4: Si I'engrenage de moteur (item 2)
n'est pas pleinement engagé dans les dents
de la chute (item 3), desserrer les deux
boulons de droite (item 4). Tourner le moteur
hydraulique (item 1) pour que les dents de
I'engrenage (item 2) connectent le plus
possible avec les dents de lI'engrenage de la
chute (item 3). Serrer les boulons (item 4) a
un couple de 10Ib-pi (13 N-M). Ne pas
utiliser la Table des couples située a la fin
du manuel pour ces boulons.

5. Figure 4: Installer un anneau d'identification
vert au boyau hydraulique - item 5, et
installer un anneau d'identification jaune au
boyau hydraulique - item 6. Positionner les

anneaux d'identification le plus prés possible N° | PIECES FIGURE 4 QTE
des accouplements rapides. 1 | Moteur hydraulique 1
NOTE: Les deux autres anneaux 2 | Engrenage du moteur 1
d'identification seront installés pendant la 3 | Engrenage de la chute 1
connexion de la souffleuse au sous-chassis.
X utrey 1 sou I 4 | Boulon hex. M6 x 1.00 x 16mm PQE 3
5 | Anneau d'identifcation vert 1
6 | Anneau d'identifcation jaune 1
Figure 4a 2
6. Figure 4a: Placer le protecteur d'engrenage
(item 1) sur le bati et fixer avec les quatre
boulons 5/16"NC x 3/4", rondelles plates,
rondelles de blocage et écrous (items 2-3-4-
5) retirés auparavant. Serrer selon la 1
"Table de Spécifications des Couples” 5
située a la fin du manuel.
N° | PIECES FIGURE 4a QTE
1 | Protecteur d’engrenage 1
2 | Boulon a carrosserie 5/16"NC x 3/4" 4
3 | Ecrou hex 5/16"NC 4
4 | Rondelle de blocage 5/16" 4
5 | Rondelle plate 5/16" 4

OM 0459SB-F [15]



ASSEMBLAGE

Installation des Couteaux Verticaux _
(Figure 5) i

Fixer les couteaux verticaux (item 1) a droite et a
gauche de la souffleuse avec deux boulons a 1 |
carrosserie 5/16" x 1 1/4" (item 2), rondelles plates
(tem 3) et écrous a bout évasé (item 4) tel

Figure 5

gu'illustré. —

M- —

2 9
-
H/

N° | PIECES FIGURE 5 QTE 3 ~
1 | Couteau vertical 2
2 | Boulon a carrosserie g5/16"NC x 1 1/4" 4 4 B
3 | Rondelle plate g5/16" 4
4 | Ecrou a bout évasé 95/16"NC 4

Installation des Goupilles d’attache
(Figure 6)

1. Insérer chacune des goupilles g1" x 3 7/8"
(item 1) dans le trou (item 2) de chaque c6té du
bati de la souffleuse.

Figure 6

2. Insérer chacune des goupilles de verrouillage
ronde 1/4" (item 3) dans le trou (item 4) de
chaque coté du bati de la souffleuse.

N° | PIECES FIGURE 6 QTE
1 | Goupille g1" x 3 7/8" 2
2 | Trou de rangement -
3 | Goupille de verrouillage ronde g1/4" 2
4 | Trou de rangement -

OM 0459SB-F [16]




ASSEMBLAGE

Ipstallation du Harnais de Rotation
Electrique #4000174 (Figure 7)

1. Figure 7: Tourner la chute complétement vers
la droite et fixer le connecteur femelle du
harnais électrique pour le déflecteur au moteur
électrique. Fixer le harnais (item 1) au moteur
avec une attache de nylon 1/4" x 15" (item 2) tel
gu'illustré sur la figure.

IMPORTANT : S'assurer de ne pas trop
serrer le harnais électrique avec I'attache de
nylon.

2. Couper ensuite le surplus de l'attache de nylon
a environ 1/8" du lien.

3. Figure 7: Fixer le harnais électrique (item 1) au
protecteur d'engrenage du moteur avec
l'attache de nylon (item 3) déja installée dans le
protecteur d'engrenage.

Figure 7

OM 0459SB-F [17]




ASSEMBLAGE

Schéma électrique du déflecteur électrique de la souffleuse a neige

S
< -—
= + oy
i TRACTOR
BATTERY
TO TRACTOR
FUSE 20A B—' KEY SWITCH
<€
()
<t
TAP CONNECTOR -/ T
# 656665 < (&) < &
O] < [0) <
< _ Q Al
> @ W z
i 1
: @ e
RED 14GA >
12V 30 86
RELAY /L \
#4000028 | [ o=
BLACK 14GA
ELECTRICAL ’ 1 ]
CONNECTORs | ' T 1.2
< <€
O ()
3 3
[11] ¥
= g
I
B2 @
&
3 i
<
= <
) Q
— —
o [11]
>—
MOMENTARY
SWITCH o) o
663383
BLUE 14GA
</
YELLOW 14GA

OM 0459SB-F [18]




ASSEMBLAGE

Installation du Harnais avec Fusible
#4000173 (Figures 8-8a-8b)

1. Regrouper tous les items énumérés dans le
tableau des figures 8.

2. Figure 8: Retirer temporairement le fusible
(tem 7) du porte fusible du harnais
(item 5).

3. Figure 8: Fixer le fil fusible (item 5a) a la
borne positive (+) de la batterie du tracteur.

4. Figure 8: Fixer le connecteur du fil vert a
la borne 86 du relais (item 1).

5. Figure 8: Fixer le connecteur du fil rouge g

alaborne 30 du relais (item 1).

6. Figure 8: Fixer le relais (item 1) a la plague du

radiateur du tracteur a 'aide de la vis a téte ronde
#8-32 x 3/4" Ig, de la rondelle plate #8 (23/16" int.)
et de I'écrou hex. a bague de nylon #8-32 (item 2-3-
4).

. Figures 8, 8a, 8b:, Placer le fil vert (item 5b) a

I'endroit indiqué sur la figure et faire suivre le fil de
I'alternateur (item 9) qui passe sur le c6té gauche
du tracteur.

. Figures 8a, 8b: Fixer le fil vert (item 5b) au fil

accessoire rouge du tracteur (item 10) a l'aide du
connecteur de dérivation (item 6).

. Figure 8b: Fixer le fil vert (item 5b) au fil de

I'alternateur & I'aide d’'une attache de nylon 4.8mm

2-3-4
1
5 G —
8 _ FORE % 5a | -
2% \ .
: - —— L.....{H,.. o = Al 5b
11 TR
1 4 ) =
S - 5
: ’ 11a |
_ r R P
Figure 8 H
N° PIECES FIGURES 8-8a-8b QTE
1 RELAIS 12 VOLT 1
2 VIS A TETE RONDE #8-32 X 3/4" LG., PQE 1
3 RONDELLE PLATE #8 (@3/16" INT.) 1
4 ECROU HEX A BAGUE DE NYLON #8-32 1
5 HARNAIS ELECTRIQUE AVEC FUSIBLE #4000173 (42 1/2" LG) 1
6 CONNECTEUR DE DERIVATION 1
7 FUSIBLE 20A (inclus avec le harnais) 1
8 ATTACHE DE NYLON 4.8MM X 8" LG. 3
9 FIL DE L’ALTERNATEUR DU TRACTEUR
10 FIL ACCESSOIRE ROUGE DU TRACTEUR
11 HARNAIS ELECTRIQUE PRINCIPAL #4000172 (93 1/2" LG.) 1
OM 0459SB-F [19]




ASSEMBLAGE

o

Installation du Harnais Principal
##4000172 (Figures 8)

1. Figure 8: En passant par le coté droit du 3. Figure 8: Fixer le connecteur du fil blanc a la
tracteur, traverser la section du harnais borne 87 du relais (item 1).
€lectrique principal (item 11) qui contient 4. Figure 8-8b: Fixer le harnais avec fusible (item 5)

les fils de couleur noir et blanc vers

. et le harnais principal (item 11) aux endroits
'emplacement de la batterie du tracteur. b pal ( )

indiqués sur la figure 8b avec deux attaches de

2. Figure 8: Fixer le connecteur du fil noir nylon 4.8mm x 8" Ig (item 8).
(tem 1l1a) a la borne négative (-) de la
batterie et le second fil noir a la borne 85
du relais (item 1).

OM 0459SB-F [20]




ASSEMBLAGE

Installation of the Main Harness #4000172 (Figures 9)
(suite)
5. Regrouper tous les items énumérés dans le tableau
des figures 9.
6. Figures 9, 9a: Placer le harnais principal (item 11)

aux endroits indiqués sur les figures et fixer a l'aide
de deux attaches de nylon 4.8mm x 8" Ig (item 8).

7. Figures 9b, 9c, 9d, 9e: Placer le harnais principal
(tem 11) a l'intérieur du chassis du tracteur aux
endroits indiqués sur les figures et fixer avec des
attaches de nylon 4.8mm x 8" Ig (item 8).

\\
> 'h

OM 0459SB-F [21]




ASSEMBLAGE

OM 0459SB-F

[22]




ASSEMBLAGE

8. Figure 9e: Passer le harnais (item 11) a
'extérieur de la gaine de caoutchouc
(tem 12) du levier de commande
hydraulique du tracteur.

9. Figures 9f, 9g: Fixer les connecteurs du
harnais électrique principal (item 11) au
connecteur de [linterrupteur (item 20).
Fixer le connecteur du fil blanc au
connecteur 20A de linterrupteur, le fil
noir au connecteur 20B, le fil jaune au
connecteur 20C et le fil bleu au
connecteur 20D.

10. Figure 9g: Retirer I'écrou (item 20E) de l'interrupteur (item 12)
et fixer l'interrupteur (item 12) au boitier d’interrupteur (item 13)
a l'aide de I'écrou de l'interrupteur (item 20E).

11. Figure 9g: Fixer le capuchon pour interrupteur (item 18) a
l'interrupteur (item 12).

12. Figure 9g: Fixer le boitier d'interrupteur (item 13) au levier de la
valve hydraulique du tracteur (item 14) a l'aide de la crampe
pour boitier (item 15) et des deux rondelles de blocage 1/4"
(item 16) et des deux boulons hex. 1/4"NC X 1" Ig. (item 17).

13. Figure 9g: Coller le décalque du déflecteur de chute (item 19) a
I'endroit indiqué sur la figure.

14. Figure 9f: Fixer le harnais électrique principal (item 11) au
levier de la valve de commande hydraulique (item 14) a l'aide
d'une attache de nylon 4.8mm x 8" Ig (item 8).

Figure 99

N° | PIECES POUR LES FIGURES 9 QTE
17 8 | ATTACHE DE NYLON 4.8MM X 8" LG 6
11 HARNAIS ELECTRIQUE PRINCIPAL 1

#4000172 (93 1/2" LG.)

12 | GAINE CAOUTCHOUC -

13 | BOITIER D'INTERRUPTEUR 1

14 | LEVIER VALVE HYDR.DU TRACTEUR ---

15 | CRAMPE POUR BOITIER 1

2o TE) 16 | RONDELLE DE BLOCAGE 1/4" 2

| BLANC) 17 | BOULON HEX. 1/4"NC X 1" LG. PQE 2
\ 200 | owi 18 | CAPUCHON POUR INTERRUPTEUR 1
\\.mums) 2K / 19 | DECALQUE DEFLECTEUR DE CHUTE 1
‘\ "°ﬁ’ 20 | INTERRUPTEUR ELECTR. 4 LAMES 1

-~ -

OM 0459SB-F [23]



ASSEMBLAGE

Installation du Harnais du Capteur de Rotation

NOTE : Le capteur de rotation et le harnais électrique de rallonge ne sont pas inclus avec ce

produit.
1. Regrouper tous les items énumeérés
dans le tableau de la figure 10. Figures 10c: Le connecteur du harnais de rallonge
2. Figure 10: Fixer le harnais du capteur (!tem 5a) doit se fixer sur le capuchon prot(_ecteur
de rotation (non inclus) (item 1) a (item 3) seulement lorsque le sous-chéassis est
I'endroit du sous-chassis indiqué sur la retiré du tracteur.

figure a l'aide d'une attache de nylon

4.8mm x 8" Ig (item 2). Figure 10d: Le connecteur du harnais de rallonge

(item 5a) doit se fixer sur le connecteur du harnais
3. Figure 10a: Assembler les du capteur de rotation (item l1la) seulement lorsque

composantes du capuchon protecteur, le sous-chassis est installé sur le tracteur.

fourni avec la souffleuse, selon la figure. . . L, .
g 6. Figure 10b: Fixer le harnais électrique de

4. Figure 10b: Fixer le capuchon rallonge (item 5) au tube de métal a l'aide d’'une
protecteur assemblé (item 3) au renfort attache de nylon 4.8mm x 8" Ig (item 2).
du support (tem 4) a laide d'une . . o .
attachepge nyl(on 4 8mzn x 8" Ig (item 2) 7. Figure 10e: Fixer le harnais électrique de
' ' rallonge (item 5) a I'endroit indiqué sur la
5. Figure 10b: Fixer sans serrer le figure a I'aide d’'une attache de nylon 4.8mm x 8"
harnais électrique de rallonge (non lg (item 2).
inclus) (item5) au renfort du support . . .
(item )4)((,31 I’aid)e d’une attache de r?)rl)lon 8. Figure 10e: Fixer le connecteur du harnais de
4.8mm x 8" Ig (item 2a). rallonge (item 5b) au connecteur du tracteur
(item 6).

IMPORTANT : Le harnais de rallonge
(item 5) doit pouvoir se déplacer dans
["attache de nylon (item 2a).

Figure 10

OM 0459SB-F [24]




ASSEMBLAGE

| Figure 10a |
Vue éclatée Vue assemblée

. .‘C‘.:

!' Figure 10b
| A T

[ Figure 10c
Connexion lorsque le sous-chassis est retiré du tracteur

‘L‘:..'», 9 ? v-'.". ﬂ ’x" o E R — Y . \(_F g

OM 0459SB-F [25]



ASSEMBLAGE

\ Figures 10d

PIECES POUR LES FIGURES 10

QTE

CAPTEUR DE ROTATION (NON-INCLUS)

ATTACHE DE NYLON 4.8MM X 8" LG.

ENSEMBLE DE CAPUCHON PROTECTEUR

RO

RENFORT DE SUPPORT (INSTALLE A L'AVANT DU TRACTEUR)

HARNAIS DE RALLONGE (NON-INCLUS)

CONNECTEUR ELECTRIQUE DU TRACTEUR

OM 0459SB-F

[26]




OPERATION

PROCEDURE DE CONNEXION ET DECONNEXION DE LA SOUFFLEUSE

Note: Il est nécessaire de brancher le
capteur de rotation afin de pouvoir reculer
avec le tracteur lorsqu’il est en opération
avec la souffleuse a neige.

A AVERTISSEMENT: Pour éviter des
blessures sérieuses ou la mort: ne jamais
activer la prise de force ventrale (PTO)
lorsque le levier d’embrayage de I'attache
male est en position désengagé et lorsqu’il
n'y a pas d'équipements a entrainement
mécanique d’installé.

Commande le levage

Le levier de la valve hydraulique du chargeur
frontal sera utilisé pour soulever I'attache male et
la souffleuse a neige qui y sera installé.

e Pour SOULEVER I'attache et la souffleuse, tirer
sur le levier de la valve.

e Pour BAISSER l'attache, pousser légérement
sur le levier de la valve.

ePour placer la souffleuse en mode
FLOTTAISON, pousser complétement sur le
levier de la valve jusqu'a ce qu'il s’engage et
demeure a cette position. Le mode flottaison
permet a la souffleuse de suivre le sol lorsque
le tracteur se déplace.

L'utilisation de la souffleuse a neige doit
s'effectuer en mode flottaison. Cependant, il est
possible de verrouiller momentanément la
position de la souffleuse dans les endroits ou la
neige a durci tel que les rebords de route ou de
la neige compactée.

[‘94

al [l

()
-

===

Figure 11

OM 0459SB-F

[27]

PRECAUTIONS a suivre AVANT chaque

1.

connexion (figure 11)

S'assurer que l'environnement est dégagé et
libre de tout objet pouvant nuire a la connexion.

S’assurer que l'entretien de I'attache 4-point et
de I'’équipement est a jour.

S’assurer que la révolution mécanique de la
souffleuse est fonctionnelle et qu'il n'y a pas de
résidu, de la neige ou de la glace qui
empécherait leurs fonctionnements.

S’assurer que les arbres a cardan ainsi que les
points de connexion des deux attaches (item 1A,
1B, 2A et 2B) sont propres et qu’ils ne sont pas
recouverts de neige ou de glace.

S’assurer que les deux goupilles de l'attache de
la souffleuse (item 3) et les deux goupilles de
verrouillage rondes (item 4) sont bien localisées
sur le béti de la souffleuse.

S’assurer que le demi arbre a cardan de la
souffleuse (item 5) est bien installé sur le support
en "U" (item 6) du garde protecteur de la
souffleuse.

. S'assurer que le demi arbre a cardan male

(tem 7) est bien déposé sur le dessus de
I'attache femelle de la souffleuse.

Respecter et suivre les précautions de sécurité
pour I'opération du tracteur.

S’assurer que la prise de force ventrale n'est pas
activée.




OPERATION

Procédure a suivre pour Connecter la
Souffleuse (figures 11 a 17)

Il est important de suivre ces étapes dans
I'ordre indiqué. IMPORTANT : Lire les
"Précautions _a _ suivre  AVANT _la
Connexion" sur la page précédente.

> ETAPE 1: Figure 11: Démarrer le tracteur,
retirer le frein de stationnement, avancer
lentement en vous assurant de bien aligner
l'attache femelle de la souffleuse avec
lattache male du tracteur. Abaisser
suffisamment l'attache maéale du tracteur
afin que les deux pointes supérieures de
l'attache (item 1A) puissent s'insérer dans
les ouvertures du tube (item 2A) de
I'attache femelle de la souffleuse.

> ETAPE 2 : Figure 11: A l'aide du levier de
commande hydrauliqgue du tracteur,
soulever la souffleuse complétement vers
le haut dans le but de bien positionner
lattache de la souffleuse avec l'attache
male du tracteur. Cette étape va permettre
aux coussinets de I'attache méale (item 1B)
de bien s’aligner avec les coussinets de
I'attache femelle de la souffleuse (item 2B).

A AVERTISSEMENT: Pour éviter des
blessures graves ou la mort, toujours
activer la barrure du levier de commande
hydraulique du tracteur, appliquer le frein
de stationnement et éteindre le moteur
avant de descendre du tracteur pour
effectuer la connexion et déconnexion d’un
équipement.

> ETAPE_3: Figure 12: Insérer les deux
goupilles de Tlattache de la souffleuse
(item 8) dans les coussinets de I'attache de
la souffleuse (item 9) et fixer avec les
goupilles de verrouillage ronde 1/4" x 1 3/4"
(item 10).

> ETAPE 4 : Figure 13: Retirer le support en
"U" (item 11) qui retient le demi arbre a
cardan femelle de la souffleuse et fixez-le
dans le sens opposé (vers le haut) a l'aide
des deux goupilles en épingle 2.5mm x
40mm (item 13).

OM 0459SB-F

>

ETAPE 5 : Figures 14-15: Placer le demi arbre a
cardan male (item 14) en dessous du sous-chassis
(tem 16) afin de linsérer dans le demi arbre a
cardan femelle (item 15) de la souffleuse. Fixer
ensuite I'arbre a cardan méale (item 14) sur l'arbre
de sortie du sous-chassis (item 17). Pour ce faire,
dégager le collet de blocage (item 14a) en le
déplacant vers l'arriere et pousser sur la fourche
(tem 14b) pour connecter l'arbre a cardan sur
l'arbre de sortie du sous-chassis (item 17).
Relacher la fourche et s'assurer que le collet de
blocage a bien repris sa place. Tirer et pousser sur
I'arbre a cardan méle (item 17) pour s’assurer qu'il
est bien connecté.

A ATTENTION : Pour éviter des blessures
graves ou la mort ;: S'assurer que I'accouplement
rapide est bien connecté. On doit entendre un
"clic" lors de la connexion.

>

[28]

ETAPE 6 : Figures 16-17: Passer les boyaux (item
la et 1b) dans les deux supports de boyaux
(tem 2) du sous-chassis et installer les deux
anneaux d'identification selon la couleur de leur
autre extrémité. Puis fixer les accouplements
hydrauliques et le connecteur électrique de la
souffleuse aux accouplements hydrauliques et au
connecteur électrique du tracteur tel qu'illustré sur
la figure. Finalement, fixer les deux boyaux avec
trois attaches de nylon (item 3) et les deux
protecteurs de boyaux (item 4) aux endroits
indiqués sur la figure.

IMPORTANT : S'assurer que les
accouplements hydrauliques et connecteurs
électriques sont propres avant de les brancher.

ETAPE_7: A Tlaide du levier de commande
hydraulique faire descendre la souffleuse sur le sol.

ETAPE 8 : Ajuster la révolution du moteur a bas
régime et activer la révolution mécanique.
Augmenter la révolution progressivement jusqu’'a
ce que la révolution soit & plein régime et débuter
I'utilisation de la souffleuse.

IMPORTANT : L’embrayage de la révolution
meécanique doit toujours se faire a bas régime
afin de ne pas endommager les composantes
mécaniques.




OPERATION

Figure 13

Figure 12 |, o o w|

Figure 15

14a

OM 0459SB-F [29]




OM 0459SB-F [30]




OPERATION

PRECAUTIONS a suivre AVANT chaque
déconnexion

1. S’assurer que l'environnement est dégagé
et libre de tout objet pouvant nuire a la
déconnexion.

2. Prendre les précautions de sécurité pour
I'opération du tracteur.

3. S’assurer que la prise de force ventrale
n'est pas activée.

Procédure a suivre pour Déconnecter
la Souffleuse (figures 18 a 20)

Il est important de suivre ces étapes dans
I'ordre indiqué.

> ETAPE 1. Démarrer le tracteur et soulever
la souffleuse complétement vers le haut a
I'aide du levier de commande hydraulique.

A\ AVERTISSEMENT: Pour éviter des
blessures graves ou la mort, toujours
activer la barrure du levier de commande
hydraulique du tracteur, appliquer le frein
de stationnement et éteindre le moteur
avant de descendre du tracteur pour
effectuer la connexion et déconnexion
d’'un équipement.

> ETAPE2: Figure 18: Débrancher les
accouplements  hydrauliques et les
connecteurs électriques, rouler ensemble
les boyaux (item 1) et fils électriques et
placer autour de la chute (item 2) de la
souffleuse tel gu'illustré sur la figure.

OM 0459SB-F

ETAPE 3: Figures 19-20: Débrancher et retirer
'arbre a cardan male (item 1) du sous-chassis et le
déposer entre le tube de Il'attache femelle et la
boite d’engrenage de la souffleuse tel gqu'illustré sur
la figure 20.

ETAPE4: Figure 20: Retirer le support en "U"
(item 3) du garde protecteur de la souffleuse et le
fixer dans le sens opposé (vers le bas) a I'aide des
deux goupilles en épingle 2.5mm x 40mm (item 13)
afin de retenir le demi arbre a cardan femelle de la
souffleuse.

ETAPES: Figure 20: Retirer les goupilles de
verrouillage rondes 1/4" x 1 3/4" (item 5) et les
deux goupilles de I'attache de la souffleuse (item 6)
et les déposer dans les trous appropriés du bati de
la souffleuse.

ETAPE7 Figure 20: Descendre lentement la
souffleuse au sol a l'aide du levier de commande
hydraulique du tracteur et décrocher I'attache male
du tracteur (item 7) de l'attache de la souffleuse
(item 8) en reculant lentement.




OPERATION

2 I
P /2 /7NN P -
4 %\‘ X
\ /(4 W
&
>0 ’ p
A=

Figure 20

OM 0459SB-F -



OPERATION

PREPARATIFS

1.

Lire le manuel de [l'opérateur
attentivement avant d'utiliser le tracteur
et la souffleuse a neige. Etre trés
familier avec les systémes de controle et
l'utilisation adéquate de I'équipement.
Savoir comment arréter les unités et
désengager les unités de contrble
rapidement.

. Porter des vétements d’hiver adéquats

lorsque vous utilisez I'équipement.

. S'assurer que la souffleuse est déneigée

et libre de toute matiére avant de mettre
le mécanisme d'entralnement en
marche.

. S'assurer que la vis et I'éventail sont

libres d'obstruction et tournent librement.

Veérifier le niveau d'huile dans la boite de
réduction et, si nécessaire, ajouter de
I'huile a engrenage SAE 80W90, AGMA
5EP ou I'équivalent.

Veérifier les 3 boulons de cisaillement, un
sur chaque section de vis et sur
I'éventail, pour qu'ils soient serrés
correctement.

. Ajuster les patins au niveau afin qu’ils

glissent correctement.

Mettre le tracteur en marche et faire
tourner le tracteur au ralenti AVANT
d'engager la souffleuse.

Faire fonctionner la souffleuse a la

vitesse maximale.

OM 0459SB-F

A ATTENTION: Pour éviter des blessures
graves: Ne jamais utiliser les mains pour
débloquer la chute. Utiliser un baton ou une
planche de 36" (925mm) de longueur. Ne pas
essayer de dégager une chute bloguée de neige
lorsque le moteur est en marche. Si la chute se
bloque, arréter le moteur du tracteur, retirer la
clé de contact et ensuite dégager la chute.

A AVERTISSEMENT : Pour éviter des
blessures graves ou la mort :

* Ne pas permettre a des gens de rester prés de
I'aire de travail.

* Ne laisser personne monter sur I'’équipement
ou l'attache rapide.

« Avant de nettoyer, régler ou réparer
I’équipement, immobiliser complétement le
tracteur, attendre l'arrét complet des piéces
mobiles, mettre les freins, descendre
I'équipement au sol, couper le contact du
moteur et retirer la clé de contact.

* Ne placer aucune partie de votre corps sous
I'équipement pendant les réglages.

A ATTENTION

Toujours opérer |'équipement a partir du siége
de I'opérateur. Ne jamais permettre a quiconque
de monter sur la machine.

A ATTENTION

Opérer l'équipement a une vitesse qui
correspond aux conditions de travail. Soyez tres
prudent lorsque vous travaillez prés d'un talus
ou sur un terrain inégal.

A ATTENTION

Toujours porter des lunettes de sécurité lors de
['utilisation d'un équipement.

[33]




OPERATION

OPERATION

Régime Moteur

1. Démarrer le tracteur. Laisser le moteur se
réchauffer au moins une minute puis
embrayer le mécanisme d'entrainement et
augmenter progressivement le régime du
moteur.

2. S'assurer que la téte de la souffleuse est
bien positionnée et mettre en marche le
mécanisme d'entrainement.

3. Ajuster la vitesse au sol selon les besoins.
Pour un maximum de puissance, faire
tourner le moteur a plein ou prés du plein
régime.

IMPORTANT: Utiliser la vitesse de

révolution maximum lors du déneigement

avec de la neige mouillée et/ou collante.

Une vitesse de révolution trop basse aura
tendance a faire obstruer la chute.

Accroissement de I'Adhérence et de la
Stabilité

A AVERTISSEMENT : Pour éviter
des blessures graves ou la mort :
Toujours s’assurer que le tracteur utilise un
contrepoids arriere de 350 Ibs qui offre
I'équilibre nécessaire pour prévenir le
renversement, la perte de traction ou de
direction.

Embrayage du Mécanisme
d'Entrainement

Voir le Manuel de I'opérateur du tracteur pour
les instructions d'utilisation.

OM 0459SB-F

Commandes

Le levier de la valve hydraulique du chargeur
frontal est utilisé pour soulever I'attache male
et les équipements qui y seront installés.

e Pour SOULEVER Tlattache et I'équipement,
tirer sur le levier de la valve.

e Pour BAISSER I'attache,
|égérement sur le levier de la valve.

pousser

e Pour placer les équipements en mode
FLOTTAISON, pousser complétement sur le
levier de la valve jusqu’a ce qu’il s’engage
et demeure a cette position. Le mode
flottaison permet aux équipements de suivre
parfaitement le sol lorsque le tracteur se

déplace.

e Pour orienter la chute & GAUCHE, pousser
légerement sur le levier de la valve vers la
gauche.

e Pour orienter la chute & DROITE, pousser
[égérement sur le levier de la valve vers la
droite.

IMPORTANT : L'utilisation de la souffleuse

doit toujours se faire en mode flottaison.

Cependant, il est possible de verrouiller
momentanément la position d'une souffleuse
dans les endroits ou la neige a durci tel que sur
les rebords de route ou de la neige compactée.




OPERATION

AJUSTEMENTS

A ATTENTION: Pour éviter des
blessures graves ou la mort: S'assurer
que le moteur et toutes les composantes
de [I'équipement sont complétement
arrétés, et gue le mécanisme
d'entrainement est désactivé AVANT de
faire quelques ajustements que ce soit.

Ajustement du Déflecteur

L'angle du déflecteur doit étre ajusté pour que
la neige soit envoyée a la bonne distance.

e Pour ajuster l'angle du déflecteur vers le
HAUT, tirer l'interrupteur vers l'arriére.

o Pour ajuster l'angle du déflecteur vers le
BAS, pousser l'interrupteur vers l'avant.

Ajustement des Patins

Ajuster la souffleuse pour que les patins
glissent de niveau avec le sol et en tenant
compte des conditions du terrain, afin que la
souffleuse ne renvoie pas de gravier ou des
roches avec la neige. S’assurer qu'ils sont a la
méme hauteur afin que le racloir soit au
niveau.

Pour ajuster le patin (item 1), retirer I'écrou hex
3/8"NC (item 2), rondelle de blocage (item 3),
rondelle plate (item 4) et le boulon a
carrosserie 3/8'NC x 1 3/4" (item 5). Fixer
avec la quincaillerie (items 2-3-4-5) dans le
trou approprié selon les réglages suivants :

Distance entre le racloir et la surface du sol:

Surface pavée au niveau:
1¢" ajustement - le trou du bas du patin dans
le trou inférieur du béti
2¢ ajustement - du centre du patin dans le
trou du haut du béti.

Surface inégale ou gravier:
1°" gajustement - du centre du patin dans le
trou du bas du bati.
2¢ ajustement - du haut du patin dans le trou
du haut du bati.

OM 0459SB-F

PIECES FIGURE PATINS

QTE

Patin

Ecrou hex 3/8"NC

Rondelle de blocage 3/8"

Rondelle plate 3/8"

Boulon a carrosserie 3/8"NC x 1 3/4"

[ S SN SN Y

[35]




OPERATION

TECHNIQUE DE DENEIGEMENT

Lors de I'enlevement de la neige, n'utilisez pas la souffleuse comme une lame niveleuse pour pousser
la neige. Laissez la souffleuse avancer par elle-méme dans les gros amoncellements de neige. Sila
vitesse du tracteur est trop grande, la souffleuse peut devenir surchargée et s’engorger. Pour de
meilleurs résultats, levez la souffleuse et enlevez la couche de neige supérieure. Une seconde passe
avec la souffleuse enlévera le reste de neige.

IMPORTANT : Utilisez la vitesse de révolution maximum lors de I'enléevement de neige mouillée et
collante. Une vitesse de révolution trop basse aura tendance a faire obstruer la chute.

AATTENTION: Pour éviter des blessures sérieuses:

N'utilisez jamais les mains pour débloquer la chute. Utilisez un baton ou une planche de bois de 36" (925mm) de
longueur. N'essayez pas de dégager une chute bloquée de neige lorsque le moteur du tracteur est en marche. Si la
chute se bloque, débrayez la souffleuse, arrétez le moteur du tracteur, retirez la clef de contact et ensuite dégagez la
neige de la chute.

Voici la technique de déneigement qui vous permettra de déblayer la neige efficacement. Cette
technigue vous permettra d’envoyer la neige a I'endroit que vous désirez. De plus, vous pourrez ainsi
effectuer le déblayage en une seule passe.

PROCEDURE 1 PROCEDURE 2

SOUFFLER DES 2 COTES

DEPART

Q‘ <

> ROTATION

<< DEPART Gonmon <4 S Rliis
CHUTE 180 V

‘ ROTATIOD
< FIN l CHUTE 180°

SOUFFLER DE CE COTE SEULEMENT

< FIN

SOUFFLER DES 2 COTES

Lorsqu’il est possible de souffler la neige d'un
c6té ou de lautre (voir illustration), il est
avantageux de commencer le déblayage au
centre. Soufflez d’'un bout & I'autre du terrain en
envoyant la neige vers les deux cOtés sans
changer la direction de la chute.

OM 0459SB-F

Si la neige ne peut-étre soufflée que d'un seul
c6té, commencez en sens opposé de la cour ou
du trottoir (voir ci haut). A la fin de la passe,
tournez la chute a 180 degrés dans le sens
opposé pour faire une autre passe. Tourner la

chute a 180 degrés pour que la neige soit
toujours dirigée dans la méme direction.

[36]



ENTRETIEN

ENTRETIEN

TOUJOURS

UTILISER DES PIECES

D'ORIGINE LORSQUE DES PIECES DE
RECHANGE SONT NECESSAIRES.

1.

. Le

Entretenir convenablement le véhicule et
I'équipement.

. Stationner le véhicule/lI'¢quipement sur un

terrain plat, mettre au point mort, appliquer
le frein de stationnement, abaisser
I'équipement au sol, placer tous les leviers
de contrble au neutre, couper le contact,
retirer la clé et s'assurer que les
composantes en rotation sont arrétées
AVANT de procéder a des ajustements.

. Pour éviter les blessures, ne jamais régler,

débloquer I'entrainement et faire l'entretien
de [I'équipement lorsque le moteur du
véhicule est en marche.

Garder le véhicule/ I'équipement propre.
Une accumulation de neige, de saleté ou de
glace peut affecter le fonctionnement et
occasionner des blessures corporelles
sérieuses.

Toujours porter des lunettes de sécurité
lorsque vous nettoyez ou faites I'entretien
de I'équipement ou du sous-chassis.

Ne pas faire I'entretien lorsque le moteur
fonctionne, s'il est chaud, ou si la machine
est en mouvement. Toujours abaisser
I'équipement au sol. S'il est nécessaire de
soulever I'équipement pour faire l'entretien,
supportez  sécuritairement avec des
supports adéquats avant de travailler en
dessous. Ne vous fiez pas a des supports
hydrauliques. Ills pourraient se briser
soudainement, étre abaissés
accidentellement ou une fuite d'huile peut
survenir.

. Toujours éteindre le moteur AVANT de

débloquer I'équipement et de faire des
réparations, des réglages ou une inspection.

manufacturier n‘assumera aucune
responsabilité si des pieces ou des
accessoires non-approuvés ont été utilisés
et que des dommages ont résulté.

OM 0459SB-F

9. S'assurer que tous les protecteurs et les

10.

11.

12.

13.

[37]

gardes sont remis en place apres l'entretien, le
nettoyage ou une réparation.

N'apporter aucune modification a cet
équipement, ses composantes ou Sses
utilisations. Si vous avez des questions sur
des modifications, communiquer avec votre
concessionnaire.

Ne pas utiliser un équipement défectueux ou
avec des piéces mangquantes. S'assurer que
tout l'entretien nécessaire a été effectué
avant l'utilisation de I'équipement.

Vérifier toutes les commandes régulierement
et faire les ajustements nécessaires.
S'assurer que les freins sont bien ajustés.

Veérifier régulierement les écrous et les
boulons afin qu'ils soient bien serrés, en
particulier les moyeux de roue et les écrous
des jantes.




ENTRETIEN

A AVERTISSEMENT
Pour éviter des blessures graves ou la

mort:

e Avant de nettoyer, régler ou réparer la
souffleuse: immobiliser le tracteur
complétement, abaisser |'équipement,
couper le contact du moteur et retirer la
clé de contact.

Ne jamais stationner le véhicule dans
un édifice ou il y a des flammes ou des
étincelles. Permettre au moteur de
refroidir avant de ranger le véhicule
dans un endroit fermé.

Laisser la souffleuse tourner quelques
minutes aprés avoir soufflé de la neige
pour empécher que la vis et I'éventail
gélent.

e Toujours retirer la souffleuse d'aprés
|'attache si vous avez besoin de
travailler sur la souffleuse.

NIVEAU D'HUILE

VIDANGE D'HUILE /

VIDANGE D'HUILE _/8

OM 0459SB-F

Boite d'Engrenages et Boite de Réduction

Lorsque la boite d'engrenages ou la boite de
réduction est ouverte, I'étanchéité doit étre ensuite
rétablie. Pour ce faire, appliquer une couche de
silicone sur la surface du boitier avant de le
refermer. Laisser sécher le silicone pendant 24
heures minimum avant de remplir d'huile.

Niveau d'Huile - Remplissage

Pour vérifier le niveau d'huile : Retirer le bouchon
de remplissage, si I'huile n'atteint pas le niveau du
bouchon, remplir jusqu'a ce que I'huile coule par le
trou du bouchon de niveau d'huile. Remettre les
deux bouchons en place.

Vidange d'Huile

Faire la vidange d'huile de la boite d'engrenages et
de la boite de réduction aux 150 heures ou aux 3
ans si le nombre d'heures n'a pas été atteint.

1. Enlever le bouchon de remplissage.

2. Enlever le bouchon de vidange d'huile et laisser
I'huile s'écouler jusqu'a ce qu'il n'y ait plus que
guelques fines gouttes qui s'échappent.

3. Remettre le bouchon de vidange et enlever celui
de niveau dhuile. Remplir la boite de

réduction/boite d'engrenage avec de I'huile SAE
80W90, de I'huile pour pression extréme AGMA
5EP ou I'équivalent, jusqu'au bouchon de niveau
d'huile et remettre ce bouchon. Remettre le
bouchon de remplissage.

NIVEAU D'HUILE

[38]




ENTRETIEN

Repositionnement des Vis

Boulons de Cisaillement

Aprés une rupture d'un boulon de cisaillement sur
une des vis, s'assurer de repositionner les vis tel
gu'illustré sur la figure ci-dessous, pour qu'elles
soient opposées de 180° I'une de l'autre.

1. Toujours utliser un boulon de
cisaillement de grade 2 (669596) sur
I'éventail (item 1) et des boulons de
cisaillement spéciaux a rainures grade 5
(657295) sur les sections de vis (item 2).

2. Vérifier le serrage des boulons de
cisaillement a intervalles réguliers pour
s'assurer que la souffleuse est

sécuritaire. .
A
b (=3
b 7
L
)
]
8
IMPORTANT: Les deux vis doivent N
étre opposées
TABLEAU DES ENTRETIENS
DESCRIPTION INTERVALLE ENTRETIEN REQUIS
Quincaillerie gﬁ;ejéessd%ﬁ”rglaetriﬁi Resserrer tous les boulons et écrous selon la Table

70 heures dutilisation de Spécification des Couples.

Inspection visuelle de larbre a cardan, des
connecteurs hydrauliques/électriques et des points
de connexion de I'attache. Nettoyer si nécessaire.

Avant chaque connexion d’'un

Points de connexion e
équipement

Apres les premieres
8 heures Inspection visuelle. Resserrer, réparer ou remplacer
si nécessaire.

Systeéme de connexion
40 heures d'utilisation

OM 0459SB-F [39]




ENTRETIEN

PROBLEME: ROTATION DE LA CHUTE TOURNE LENTEMENT OU NE TOURNE PAS

Lorsque vous activez la rotation de la chute celle-ci tourne tres lentement ou ne tourne pas.

AVERTISSEMENT: Pour éviter

des blessures sérieuses ou la mort,
porter toujours des lunettes de sécurité
lorsque vous effectuer les opérations ci-
dessous.

SOLUTION:

1. Vérifier si la valve du tracteur fonctionne
bien en branchant un autre équipement a la
valve. Si la valve ne fonctionne pas bien
alors référez-vous au manuel de l'utilisateur
approprié.

2. Vérifier si la chute seule tourne bien en
retirant le boulon (item 6) et I'engrenage
(item 5) du moteur hydraulique (item 3) puis
faites tourner la chute dans les 2 directions
manuellement. Si elle ne tourne pas bien,
corriger le probleme en vérifiant s’il n'y a
pas un surplus d'usure ou des débris
coincés entre les composantes.

3. Si la chute tourne bien manuellement, mais
gu’elle tourne bien dans une seule direction
avec le moteur hydraulique, vérifier s'il y a
des résidus dans le circuit hydraulique en
retirant le boulon, rondelle de blocage,
rondelle plate (item6) et I'engrenage
(item 5) du moteur (item 3) puis activer la
rotation dans la direction ou le moteur
tourne bien pendant environ 1 minute pour
faire évacuer les résidus.

4. Faite tourner la chute dans la direction ou
elle ne tournait pas bien pour vérifier si le
probléeme est corrigé. Si le probléme
persiste ou si la chute ne tourne pas bien
dans les 2 directions, évacuer la pression
du systeme: mettre la clé de contact & ON
sans démarrer le moteur, activer le mode
flottaison avec la manette de contrble et
mettre la clé de contact a OFF.

5. Débrancher les boyaux du moteur, retirer
les 2 adaptateurs (item 4) et inspecter
attentivement les orifices des 2 limiteurs de
débit du moteur (items 3a-3b). Retirer les
résidus s'il y a lieu avec de I'air comprimé.
Si aucun résidu n'a été détecté, débrancher
les boyaux et nettoyer avec de lair
comprimeé.

OM 0459SB-F [40]

IMPORTANT: Lorsque vous débranchez les
connecteurs, assurez-vous de toujours installer
les bouchons et capuchons protecteurs sur les
connecteurs hydrauliques des boyaux et de la
valve du tracteur afin de prévenir la
contamination du circuit hydraulique et
l'obstruction des orifices des limiteurs de débit
du moteur hydraulique.




ENTRETIEN

LUBRIFICATION

Utiliser un fusil de graissage et lubrifier comme suit:

DESCRIPTION

INTERVALLE

LUBRIFICATION REQUISE

Boite engrenage
Boite réduction

Une fois par mois

Vérifier le niveau d'huile. Au besoin, ajouter de I'huile pour
pression extréme, de I'huile a engrenage SAE 80W90, ou
I'équivalent.

Vis et arbre a cardan

24 heures d'opération
ou au moins
une fois I'an

Injecter de la graisse dans l'embout de graissage de
chaque section de vis. Utiliser une graisse Shell Gadus S5
V100 ou I'équivalent

Crémaillere

20 heures d'opération
Et a la fin de la saison

Appliquer une légére couche de graisse sur les dents de la
crémaillere et ensuite faire quelques cycles de déflection.
Utiliser une graisse Shell Gadus S5 V100 ou I'équivalent

Coussinet de pivot

20 heures d'opération
Et a la fin de la saison

Lubrifier avec une huile de scie a chaine de grade lourd.

IMPORTANT: Effectuer toute la section entretien sans tenir compte des heures inscrites dans les cas suivants:
- Au moains une fois I'an lorsque vous utilisez la souffleuse moins de 20 heures annuellement.
- Avant chaque entreposage.

- Aprés chaque lavage.

OM 0459SB-F

[41]




DEPANNAGE

PROBLEME MESURES CORRECTIVES
e Vérifier si un objet bloque la vis ou I'éventail.
e Veérifier si la PDF est embrayée.
1. Lavis et I'éventail ne o Veérifier les que systéme d’entrainement est en position engageée.
tournent pas o Vérifier si les boulons de cisaillement sont brisés et les remplacer.
e La boite d’engrenages manque d’huile et est saisi, remplacer la boite

d’engrenages.

e Vérifier si I'éventail tourne, voir probléme # 1.
o Vérifier si la sortie de neige est bloquée,
dégager avec un baton d'au moins 36".

2. La neige n'est pas
éjectée par la chute

Le moteur du tracteur ne tourne pas a plein régime.
Veérifier si un objet obstrue la sortie de la chute.
Ralentir la vitesse de déplacement.

3. La souffleuse se bloque
facilement

. e Le moteur du tracteur ne tourne pas a plein régime.
4. La souffleuse n‘avale pas e o .
bien la neige e Vérifier si les boulons de cisaillement sont brisés et les remplacer.
e Vérifier le positionnement des vis. (voir section Opération).

e Le moteur ne tourne pas a plein régime.
Ralentir la vitesse de déplacement (voir section Opération).
o Vérifier si un objet obstrue la sortie de la chute.

5. La neige est éjectée,
mais a faible distance

¢ Vérifier si un objet obstrue les systémes de connexion.
S'assurer que les goupilles de I'attache de la souffleuse sont retirées.
e S'assurer que l'arbre a cardan de la souffleuse est sur son support.

6. La souffleuse ne se
connecte pas a l'attache

OM 0459SB-F [42]




ENTREPOSAGE

ENTREPOSAGE
(Figures A-B)
Avant d'entreposer la souffleuse, certaines

précautions sont nécessaires pour prévenir la
détérioration :

1. Nettoyer les attaches et la souffleuse a fond.
2. Faire toutes les réparations nécessaires.

3. Remplacer tous les autocollants de sécurité qui
sont endommagés, perdus ou ne sont plus
lisibles. Si une piéce qui doit étre remplacée
nécessite un autocollant, obtenez-en un
nouveau de votre concessionnaire et placez-le
au méme endroit que celui de la piece
originale.

4. Peindre toutes les piéces qui sont usées ou
écaillées.

5. Lubrifier la souffleuse a neige comme indiqué
dans la section "Lubrification".

Figure A

6. Quand la souffleuse est séche, huiler les

pieces mobiles. Huiler généreusement toutes
les surfaces pour prévenir la rouille.

7. Figure A: Insérer chacune des goupilles g1" x
3 7/8" (item 1) dans le trou (item 2) de chaque
cOté du béti de la souffleuse.

8. Figure A: Insérer chacune des goupilles de
verrouillage ronde @1/4" (item 3) dans le trou
(tem 4) de chaque cb6té du bati de la
souffleuse.

9. Figure A: Déposer l'arbre a cardan male
(tem 5) du systeme d’entrainement sur le
dessus de I'attache 4pts.

10. Figure B: Enrouler les boyaux hydrauliques
et le harnais électrique autour de la chute.

11. Entreposer dans un endroit sec.

OM 0459SB-F [43]

b




PIECES

SOUFFLEUSE A NEIGE 48" ET 54" - ARRIERE

REF. DESCRIPTION QTE #PIECE
1 Bati - souffleuse 48" 1 671833
- Bati - souffleuse 54" 1 671827
2 Patin 2 671839
3 Racloir - souffleuse 48" 1 671836
- Racloir - souffleuse 54" 1 671830
4 Attache 4-points - souffleuse 1 671849
5 Support d'arbre a cardan 1 671850
6 Couteau vertical 2 671848
7 Goupille 1" x 3 7/8", PQE 2 671814
8 Bofte de réduction - ratio 2.5 @ 1 1 4500184
9 Arbre a cardan femelle 1 4700044

10 Boulon hex 1/4"NC x 3/4" Gr.5 PQE 2 0100003
11 Ecrou a bague de nylon 1/4"NC PQE 3 1000003
12 Boulon & carrosserie 3/8"'NC x 1 3/4" PQE 2 0300011
13 Rondelle plate 3/8" PQE 14 1400004
14 Rondelle de blocage 3/8" PQE 8 1200004
15 Ecrou hex 3/8"NC PQE 8 0900003
16 Boulon a carrosserie 5/16"NC x 1" PQE 9 0300003
17 Ecrou a bout évasé 5/16"NC PQE 13 1100002
18 Boulon hex 3/8"NC x 2 1/2" Gr.5 PQE 4 0100044
19 Boulon hex 3/8"NC x 1 1/4" Gr.5 PQE 2 0100039
20 Contenant de manuel 1 4200030
21 Boulon hex 5/16"NC x 3/4" Gr.5 PQE 2 0100018
22 Ecrou a bague de nylon 5/16"NC PQE 2 1000005
23 Goupille de verrouillage ronde 1/4" x 1 3/4" 2 1900006
24 Goupille en épingle 2.5mm x 40mm 2 1800001
25 Boulon a carrosserie 5/16"NC x 1 1/4" PQE 4 0300004
26 Boulon hex M10 x 1.50 x 25mm Gr. 8.8 PQE 3 0200014
27 Boulon hex 1/4"NC x 2" Gr.5 PQE 1 0100010
28 Vis de pression a six pans creux 3/8"NC x 1/4" Gr.5 1 0500030
29 Clé 1/4" x 1/4" x 1" LG 1 655379
30 Rondelle plate 5/16" (3/8" int) 4 1400003
OM 0459SB-F [44]




PIECES

- ARRIERE

SOUFFLEUSE A NEIGE 48" ET 54"

[45]

OM 0459SB-F



PIECES

SOUFFLEUSE A NEIGE 48" ET 54" - AVANT

REF. | DESCRIPTION QTE #PIECE
1 Plaque de cisaillement 1 669241
2 Eventail 16" anti-hor. - 4 palettes 1 671838
3 Vis droite - souffleuse 48" 1 671834
- Vis droite - souffleuse 54" 1 671828
4 Vis gauche - souffleuse 48" 1 671835
- Vis gauche - souffleuse 54" 1 671829
5 Arbre de sortie 1" x 47" — souffleuse 48" 1 671837
- Arbre de sortie 1" x 53" — souffleuse 54" 1 669243
6 Support de boite d’engrenage 1 671840
7 Cale d’espacement — roulement de vis 2 671841
8 Engrenage moteur hydraulique 1 665688
9 Protecteur d’engrenage 1 671847
10 |Boite d’engrenage a vis sans fin anti-hor. 1 4500183
11 Boulon hex 5/16" NC x 2 1/2" LG. GR. 5, PQE 1 0100026
12 Ecrou & bague de nylon 5/16"NC PQE 1 1000005
13 Boulon de cisail. 1/4"NC x 1 1/4" Gr.2 + écrou et rond. bloc. 1 669596
14 Boulon de cisail. 5/16"NC x 2 1/4" Gr.5 + écrou et rond. bloc. 2 657295
15 | Clé & bout rond 1/4" x 1/4" x 2" Lg. 1 658188
16 Embout de graissage 1/4" NF 2 654106
17 Boulon a carrosserie 5/16"NC x 3/4" PQE 6 0300002
18 Rondelle de blocage 5/16" PQE 12 1200003
19 Ecrou hex 5/16"NC PQE 12 0900002
20 Boulon a carrosserie 5/16"NC x 1 1/4" PQE 6 0300004
21 Roulement 1" avec vis de pression 2 665494
22 Collerette triangulaire 3 trous PQE 4 656589
23 Rondelle plate 5/16" PQE 4 1400003
24 Boulon hex M6 x 1.00 x 16 mm Gr.8.8 PQE 4 0200096
25 Rondelle de blocage 1/4" PQE 1 1200002
26 Rondelle plate 1/4" (5/16" int.) PQE 1 1400002
27 Rondelle de blocage 6mm PQE 3 1200013
28 Rondelle plate #12 (1/4" int) PQE 3 1400016
29 Moteur hydraulique 32cc avec restricteur 1 3910107

- - Joint d'étanchéité 1 3910109
30 |Clé about rond 5mm x 5mm x 16mm 1 3900124
31 | Adaptateur 9/16" JIC M x 9/16" ORB M 2 661544
32 Boyau 1/4" x 66", 9/16"JIC PVF 90° x 1/4"NPT M 2 3700306
33 | Coude 90° 1/4"NPT M x 1/4"NPT PVF 2 655211
34 | Accouplement rapide male 1/4"NPT 2 657094
35 | Capuchon protecteur 1/4"NPT 2 2600052
36 | Anneau d'identification JAUNE 2 658206
37 | Anneau d'identification VERT 2 658209
38 Protecteur de boyaux 10" LG 2 669154
39 | Clé 1/4" x 7/8" DEMI-LUNE #807 1 655967
40 | Coussinet de rotation 1.378" x 1.627 x 2" Ig 2 4300067

OM 0459SB-F [46]




PIECES

SOUFFLEUSE A NEIGE 48" ET 54" - AVANT

OM 0459SB-F [47]




PIECES

CHUTE ET DEFLECTEUR ELECTRIQUE

REF. | DESCRIPTION QTE #PIECE
1 Chute assemblée avec décalques anglais 1 671842
AVERTISSEMENT: Pour éviter des blessures sérieuses:
A nous recommandons d'acheter les décalques de sécurité
bilingues avec la chute (voir les décalques sur la page 10)
2 Plague de retenue - longue 1 671845
3 Plague de retenue - courte 2 671844
4 Cale d’espacement 3 671846
5 Boitier d'interrupteur 1 667557
6 Crampe pour boitier 1 667558
7 Plague guide 2 670154
8 Cale d’espacement 3/8" x .721 PQE 3 670156
9 Coussinet de pivot 3/8" x 19/32" PQE 1 670157
10 Crémaillére PQE 1 670153
11 Guide crémaillere 1 670155
12 Moteur électrique 1 662455
13 Boulon hex 1/4"NC x 2" Gr.5 PQE 3 0100010
14 Boulon hex 1/4"NC x 1 1/4" Gr.5 PQE 1 0100005
15 Ecrou a bague de nylon 1/4"NC PQE 4 1000003
16 Rondelle plate 1/4" PQE 1 1400002
17 Rondelle plate de nylon 7/16" 5 658468
18 Boulon a carrosserie 5/16"NC x 1" PQE 2 0300003
19 Ecrou a bague de nylon 5/16"NC PQE 2 1000005
20 Rondelle plate 5/16" PQE 8 1400003
21 Rondelle de blocage 5/16" PQE 6 1200003
22 Ecrou hex 5/16"NC PQE 6 0900002
23 Boulon a carrosserie 5/16"NC x 1 1/4" PQE 6 0300004
24 Interrupteur 4 lames 1 663383
25 Capuchon pour interrupteur 1 658666
26 Décalque déflecteur de chute 1 2500788
27 Boulon hex 1/4"NC x 1" Gr.5 PQE 2 0100004
28 Rondelle de blocage 1/4" PQE 2 1200002
29 Relais 12V 1 4000028
30 Vis machine & téte ronde a prise quadrex 8-32 x 3/4", PQE 1 2700011
31 Ecrou a bague de nylon 8-32 PQE 1 1000026
32 Rondelle plate #8 (3/16" int) PQE 1 1400001
33 Connecteur de dérivation 1 656665
34 Capuchon a trois composantes électriques 1 4000178
35 Harnais électrique coté tracteur - déflecteur 1 4000172
36 Harnais électrique avec fusible - déflecteur 1 4000173
37 Harnais électrique coté souffleuse - déflecteur 1 4000174
38 Coussinet de rotation 1 657338
39 Rondelle plate de nylon 11/32" 2 658467

OM 0459SB-F [48]



PIECES

CHUTE ET DEFLECTEUR ELECTRIQUE

OM 0459SB-F [49]




PIECES

BoITE DE REDUCTION - 4500184

REF. DESCRIPTION QTE #PIECE
1 Boulon hex M10 x 1.50 x 30mm Gr. 8.8 6 0200016
2 Rondelle de blocage 10mm 6 1200018
3 Roulement a billes 1 659843
4 Roulement a billes 1 659838
5 Anneau de retenue 1 656642
6 Joint d'étanchéité 1 659839
7 Roulement conique 1 4300069
8 Roulement conique 1 656647
9 Anneau de retenue 1 656654
10 Joint d'étanchéité 1 659845
11 Bouchon 1/4"NPT 2 663570
12 Bouchon 3/8"NPT 2 655259
13 Event 1 656662
14 Ensemble de cales 1 4500190

OM 0459SB-F [50]




PIECES

BOITE D'ENGRENAGE A VIS SANS FIN - 4500183

REF. DESCRIPTION QTE #PIECE
1 Boitier 2 parties 1 4500021
2 Event 1/8" NPT, 5 PSI, PQE 1 654927
3 Bouchon 1/8" NPT, PQE 2 656090
4 Roulement rouleaux conigue 1 4300125
5 Arbre entrainement 16 3/8" Ig 1 4500191
6 Roulement 2 661147
7 Roulement a rouleaux conigues 2 663234
8 Boulon hex. 5/16" NC x 1 1/2" Ig. gr.5 PQE 2 0100021
9 Boulon hex. 5/16" NC x 2 3/4" Ig. gr.5 PQE 4 0100027
10 Ensemble de joints d'étanchéité 1 665775
11 Goupille d ressort 5/16" x 1 1/4" Ig. 1 663243
12 Capuchon 1 661150
13 Espaceur 1 4500124
14 Goupille g3/16" x 1/2" Ig. 2 663245
15 Ecrou a bague de nylon 5/16" NC, PQE 6 1000005

OM 0459SB-F [51]




PIECES

ARBRE A CARDAN FEMELLE 4700044

REF. QTE DESCRIPTION #PIECE
1 1 Arbre a cardan — partie femelle ass'ée 4700044
2 1 Enveloppe méle 658511
3 1 Nécessaire de réparation (nylon) 661555
4 1 Fourche et arbre femelle 4700071
5 1 Croisillon 4700066
6 1 Fourche 1" dia. trou 4700072

OM 0459SB-F

[52]




GARANTIE

HADTEC."-I

INNOVATION

RADTECH garantie a I'acheteur d'origine que I'équipement est exempt de tout défaut de matériel et de
fabrication. Selon cette garantie, la responsabilitt de RADTECH se limite a la réparation ou au
remplacement de toute composante ou piéce, autre que les piéces qui se détériorent avec un usage
normale, jugée défectueuse, et ce, pendant un an suivant la date d'achat originale (sauf indication
contraire). La garantie pour l'usage commercial et pour les agences de location se limite a quatre-vingt-
dix (90) jours suivants la date d'achat.

En aucun cas, RADTECH ne sera tenue responsable des dommages directs ou indirects causés a/ou
subis par I'acheteur/usager.

Toutes les composantes qui ne sont pas fabriquées par RADTECH (telles que moteurs, vérins,
composantes hydrauliques, pneus, etc.) sont couvertes par la garantie du fabriquant d'origine en
collaboration avec RADTECH

Selon les termes de cette garantie, la responsabilité de RADTECH, se limite a réparer ou a remplacer,
sans frais a l'acheteur d'origine, toute piéce qui selon RADTECH présente des signes de défectuosité,
pourvu que le distributeur retourne la piece, port payé, dans les trente (30) jours qui suivent le bris
mécanique.

Cette garantie ne doit pas étre interprétée de facon a tenir RADTECH responsable pour des blessures,
préjudices, lésions a une personne ou pour des dommages a la propriété de tout genre. Cette garantie
ne couvre pas les pertes encourues par des retards ou, les dépenses ou pertes encourues pour main-
d'ceuvre, machinerie de remplacement, location ou toute autre raison.

A l'exception de ce qui est décrit ci-haut, RADTECH ne sera aucunement tenu responsable pour ses
équipements ou pour des dommages directs ou indirects. RADTECH n'offre aucune autre garantie,
expresse ou implicite, plus spécifiquement, RADTECH rejéte toute garantie implicite de commerciabilité
et de convenance dans un but déterminé. Certains états et provinces ne reconnaissent pas de
limites sur les garanties implicites et/ou n'admettent pas I'exclusion de dommages-intéréts directs
ou indirects; de ce fait les limites décrites dans cette garanties peuvent étre non valides.

Cette garantie est sujette aux conditions existantes d'approvisionnement qui peuvent affecter directement
notre aptitude a obtenir du matériel ou a fabriquer des pieces de remplacement. RADTECH se réserve le
droit d'apporter des changements aux spécifications en tout temps, sans en autant étre redevable aux
propriétaires d'équipement vendues antérieurement.

Personne n'est autorisé a modifier ou a faire des ajouts a cette garantie, aux exclusions, limites ou
réservations.

2835 Chemin de I'Aéroport, Thetford Mines (Québec) G6G 5R7
T+1 418 338-4499 - F +1 418 338-2522

info@radtech.ca
radtech.ca

OM 0459SB-F [53]




TABLE DE SPECIFICATION DES COUPLES

TABLE GENERALE DE SPECIFICATION DES COUPLES
UTILISER LORSQU’'UNE VALEUR SPECIFIQUE N'EST PAS DONNEE
Note: Ces valeurs s’appliquent a la boulonnerie recue du manufacturier lorsque celle-ci est seche ou lubrifiée avec de I'huile &
moteur normal. Elles ne s'appliquent pas lorsque des graisses spéciales au graphite ou au moly disulphide, ou autres
lubrifiants haute pression sont utilisés. Ces valeurs s'appliquent dans des conditions seches.
Sous des conditions lubrifiées, il faut réduire de 25% les couples de cette Table.
IDENTIFICATION DES TETES DE BOULONS
POUCES -
Dimension <::> @ M—
Boulon Dim.boul.
Grade 2 Grade 5 Grade 8 Grade 5.8 Grade 8.8 Grade 10.9
po-fpo! N-m2 | Ib-pid® | N-m Ib-pi N-m Ib-pi mmxpas* | N-m Ib-pi | N-m Ib-pi N-m Ib-pi
1/4"  -20NC 74 5.6 11 8 16 12 M5X0.8 4 3 6 5 9 7
1/4" - 28NF 8.5 6 13 10 18 14 M6X1 7 5 11 8 15 11
5/16" —18NC 15 11 24 17 33 25 M8X125 |17 12 26 19 36 27
5/16" —24NF 17 13 26 19 37 27 M8X1 18 13 28 21 39 29
3/8" —16NC 27 20 42 31 59 44 M10X 1.5 33 24 52 39 72 53
3/8"  —24NF 31 22 47 35 67 49 M10X0.75 | 39 29 61 45 85 62
7/16" —14NC 43 32 67 49 95 70 M12 X 1.75 | 58 42 91 67 125 93
7/16" - 20NF 49 36 75 55 105 78 M12 X 1.5 60 44 95 70 130 97
12" -13NC 66 49 105 76 145 105 M12 X1 90 66 105 77 145 105
1/2" - 20NF 75 55 115 85 165 120 M14 X 2 92 68 145 105 200 150
9/16" -12NC 95 70 150 110 210 155 M14 X 1.5 99 73 155 115 215 160
9/16" —18NF 105 79 165 120 235 170 M16 X 2 145 105 225 165 315 230
5/8" —1INC 130 97 205 150 285 210 M16 X 1.5 155 115 240 180 335 245
5/8" —18NF 150 110 230 170 325 240 M18 X 2.5 195 145 310 230 405 300
3/4"  —10NC 235 170 360 265 510 375 M18 X 1.5 220 165 350 260 485 355
3/4" - 16NF 260 190 405 295 570 420 M20 X 2.5 280 205 440 325 610 450
7/8"  -9NC 225 165 585 430 820 605 M20 X 1.5 310 230 650 480 900 665
7/8" - 14NF 250 185 640 475 905 670 M24 X 3 480 355 760 560 1050 | 780
1" -8NC 340 250 875 645 1230 910 M24 X 2 525 390 830 610 1150 | 845
1" - 12NF 370 275 955 705 1350 995 M30 X 3.5 960 705 1510 | 1120 | 2100 | 1550
11/8" -7NC 480 355 1080 795 1750 1290 M30 X 2 1060 | 785 1680 | 1240 | 2320 | 1710
11/8" - 12NF 540 395 1210 890 1960 1440 M36 X 3.5 1730 | 1270 | 2650 | 1950 | 3660 | 2700
11/4" -7NC 680 500 1520 1120 2460 1820 M36 X 2 1880 | 1380 | 2960 | 2190 | 4100 | 3220
11/4" - 12NF 750 555 1680 1240 2730 2010 1 s . , '
1308 —6NC 390 655 1990 1470 3230 2380 ) chinip:on;V\(,j:g:;t;gommal des filets en pouces-filets au pouce
13/8" - 12NF 1010 745 2270 1670 3680 2710 3 |b-pi= fivre-nied
11/2" -6NC 1180 870 2640 1950 4290 3160 4 pI= _p o ) i o i
11/2° —12NF 1330 980 2970 2190 4820 3560 mm X pas = diamétre nominal des filets en millimétre x pas de filet
Tolérance de couple +0%, -15% des valeurs de couple.
Sauf si des valeurs sont autrement spécifiées, utiliser les valeurs de Couples listées ci-dessus.

OM 0459SB-F

[54]




PROCEDURE D'INSTALLATION DES ADAPTATEURS

NPT - IDENTIFICATION DES FILETS & SERRAGE

D Identification |[Nombre de Tours a effectuer
po mm de I'adaptateur apres le serrage manuel
0.375 9.5 1/8 NPT 2.0-3.0
0.500 12.5 1/4 NPT 2.0-3.0
0.625 15.9 3/8 NPT 2.0-3.0
0.780 19.8 1/2 NPT 2.0-3.0
0.988 25.1 3/4 NPT 2.0-3.0
1.236 31.4 1 NPT 15-25
1.583 40.2 1 1/4 NPT 1.5-25
1.823 46.3 11/2 NPT 15-25

ASSEMBLAGE RECOMMANDE

La méthode d'assemblage des adaptateurs a
filetage NPT se divise en deux phases. I
s'agit d'effectuer un premier serrage manuel
ferme, puis de serrer a nouveau le nombre
de tours indiqués dans le tableau ci-dessus.
La méthode suivante est recommandée pour
minimiser les risques de fuites et/ou
détérioration des pieces.

ETAPE 1: Examiner les filetages et les
taraudages pour s'assurer qu'ils sont
propres.

ETAPE 2: Mesurer le  diamétre (D) de
adaptateur et prendre en note la
dimension.

ETAPE 3: Appliquer un produit d'étanchéité/

lubrifiant au filetage NPT (les filets
prétéflonnés sont préférables aux
autres solutions d'étanchéité). Si du
PTFE (teflon) en ruban est utilisé, il
doit entourer le filetage sur 1.5 ou 2
tours dans le sens horaire, lorsque vue
par I'embout, en gardant libre les deux
premiers filets.

ATTENTION: Plus de 2 tours de ruban
peut causer une distorsion ou une
fissure de l'orifice.

ETAPE 4: Serrer manuellement |'adaptateur.

OM 0459SB-F

[55]

ETAPE 5: Visser l'adaptateur selon le nombre de
tours indiqués dans le tableau ci-
dessus en s'assurant que dans le cas
d'un adaptateur coudé le bout est
aligné sur la position souhaitée pour
connecter le tube ou le boyau. Ne
jamais dévisser un adaptateur pour
obtenir l'alignement correct.

ETAPE 5: Si une fuite est détectée aprés avoir
suivi les instructions précédentes,
vérifier que les filets ne sont pas
endommagés et que le nombre de
filets engagés est atteint (voir les

détails dans le paragraphe suivant).

Si les filets sont endommagés, remplacer
l'adaptateur. Si le taraudage est endommagé,
retarauder si possible ou remplacer la piéce.

Habituellement, le nombre de filets engagés
doit étre compris entre 3.5 et 6. Le cas contraire
indigue un serrage trop ou pas assez ferme ou
un serrage non conforme a la tolérance des
filets. Si le joint n'est pas assez serré, il faut
resserrer, mais jamais plus d'un tour. S'il est
trop serré, controler le filetage et le taraudage
et remplacer la partie ayant des filets non
conformes.




PROCEDURE D'INSTALLATION DES ADAPTATEURS

JIC - IDENTIFICATION DES FILETS & SERRAGE

D Identification COUPLE DE SERRAGE
o] mm de |'adaptateur Ib-pi N-m
- 5/16 JIC 6-7 8-10
- - 3/18 JIC 6-9 8-12
0.433 11 7/16 JIC 9-12 12-16
0.496 12.6 1/2 JIC 14-15 19-21
————— 0.559 14.2 9/16 JIC 18-20 24-27
—— 0.740 18.8 3/4 JIC 27-39 37-53
— 0.870 22.1 7/8 JIC 36-63 49-85
- D 1.055 26.8 11/16 JIC 65-88 88-119
1.185 30.1 13/16 JIC 75-103 102-140
1.307 33.2 15/16 JIC 85-113 115-153
1.618 41.1 15/8JIC 115-133 156-180
1.870 475 17/8JIC 125-167 169-226
2.492 63.3 21/2JIC 190-258 258-350

Les adaptateurs JIC se scellent par le contact métal sur métal du bout conique de I'adaptateur male

avec le fond évasé de I'adaptateur femelle.

Les valeurs de couple de serrage minimales du tableau ci-dessus servent a fournir un point de
référence qui donne des résultats optimaux pour des connexions sans fuite.

NOTE: Ne pas appliquer de scellant (ruban teflon) sur les filets JIC.

Les fuites peuvent étre causées par des vibrations, des cycles thermiques et des charges étant
supportées par la connexion (i.e. en utilisant l'adaptateur dans la connexion pour supporter des

charges mécaniques).

IMPORTANT: Utiliser la valeur de couple de serrage minimale du tableau lors d'un serrage lubrifié.

ASSEMBLAGE RECOMMANDE

METHODE D'ASSEMBLAGE ALTERNATIVE

ETAPE 1: Examiner la présence possible
de contaminants ou de dommages
résultant de [I'expédition ou de la
manipulation. La surface d'étanchéité
doit étre lisse.

ETAPE 2: Lubrifier les filetages et la
surface compléte du cdne avec un fluide
hydraulique ou un lubrifiant l1éger.

ETAPE 3: Aligner les deux adaptateurs
ensemble et visser manuellement
jusqu'a ce que les surfaces d'étanchéité
soient bien en contact.

ETAPE 4:Serrer I'écrou selon les valeurs
indiquées dans le tableau ci-dessus.

ETAPE 5: Lors du serrage d'un adaptateur
male, il peut étre nécessaire de placer
une clé sur l'adaptateur femelle afin de
'empécher de tourner lors de
l'assemblage.

OM 0459SB-F

ETAPE 1: Examiner la présence possible de contaminants

ou de dommages résultant de l'expédition ou de la
manipulation. La surface d'étanchéité doit étre lisse.

ETAPE 2: Lubrifier les filetages et la surface compléte du
cone avec un fluide hydraulique ou un lubrifiant l1éger.

ETAPE 3: Aligner les deux adaptateurs ensemble et visser
manuellement jusqu'a ce que les surfaces d'étanchéité
soient bien en contact.

ETAPE 4: Serrer légérement I'écrou avec la clé jusqu'a ce
qu'il y ait une résistance.

ETAPE 5: Placer une clé sur la clé de blocage a coété de
I'écrou le plus prés possible de la position "6 heure"

ETAPE 6: Placer une seconde clé sur I'écrou le plus prés
possible de la position "3 heure".

ETAPE 7: Visser I'écrou dans le sens horaire jusqu'a au
moins la position "4 heure", mais pas plus que la position
"6 heure". Généralement la rotation requise diminue a
mesure que la dimension augmente.

[56]



PROCEDURE D'INSTALLATION DES ADAPTATEURS

ORB (O-RING B0SS) - IDENTIFICATION DES FILETS & SERRAGE

D Identification COUPLE DE SERRAGE
po mm de l'adaptateur Ib-pi N-m
- 3/8 ORB 8-9 12-13
0.433 11 7/16 ORB 13-15 18-20
0.496 12.6 1/2 ORB 14-15 19-21
0.559 14.2 9/16 ORB 23-24 32-33
g 0.740 18.8 3/4 ORB 40-43 55-57
0.870 22.1 7/8 ORB 43-48 59-64
D 1.055 26.8 11/16 ORB 68-75 93-101
1.185 30.1 13/16 ORB 83-90 113-122
1.307 33.2 15/16 ORB 112-123 152-166
1.618 41.1 15/8 ORB 146-161 198-218
1.870 47.5 17/8 ORB 154-170 209-230
2.492 63.3 21/2 ORB 218-240 296-325

Les adaptateurs SAE ORB (O-Ring Boss) sont composés de filets droits et possédent un joint torique
qui est situé a la base des filets de I'adaptateur. L'étanchéité se fait donc a partir du joint torique de
l'adaptateur male et du siége usiné de la section femelle.

Les adaptateurs a joints toriqgues peuvent étre ajustables ou non ajustables. Les adaptateurs non
ajustables sont vissés sur la section femelle ot aucun alignement n'est nécessaire. Les adaptateurs
ajustables peuvent étre orientés dans une direction spécifique.

Les adaptateurs a joints toriques offrent de meilleurs avantages que les adaptateurs se scellant métal
sur métal (sans joint torique). Pas assez ou trop de serrage de tout genre d'adaptateur peut causer une
fuite, cependant les adaptateurs métal sur métal sont plus susceptibles de causer des fuites, car ils
doivent étre serrés a un couple plus élevé et plus juste, ce qui risque d'endommager les filets, de
fissurer ou de distordre les composantes des adaptateurs empéchant ainsi une bonne étanchéité.
NOTE: Ne pas appliquer de scellant (ruban teflon) sur les filets ORB.

Les fuites peuvent également étre causées par des vibrations, des cycles thermiques et des charges
étant supportées par la connexion (i.e. en utilisant I'adaptateur dans la connexion pour supporter des
charges mécaniques).

IMPORTANT: Utiliser la valeur de couple de serrage minimale du tableau lors d'un serrage lubrifié.

ASSEMBLAGE RECOMMANDE ASSEMBLAGE RECOMMANDE

ORB (O-RING) NON-AJUSTABLE

ORB (O-RING) AJUSTABLE

ETAPE 1: Examiner la présence
possible de contaminants ou de
dommages a toutes les composantes.

ETAPE 2: Lubrifier le joint torique et les
filets des adaptateurs avec le fluide
de votre systeme hydraulique.

ETAPE 3: Visser manuellement
'adaptateur dans la section femelle
jusqu'a ce qu'il soit bien serré, puis
serrer avec une clé a la valeur de
couple indiquée dans le tableau ci-
dessus.

OM 0459SB-F

ETAPE 1: Examiner la présence possible de contaminants
ou de dommages a toutes les composantes.

ETAPE 2: Lubrifier le joint torique et les filets des
adaptateurs avec le fluide de votre systéme hydraulique.

ETAPE 3: En regardant I'adaptateur par le bout du cété ORB
male, visser I'‘écrou a la main pour I'éloigner le plus
possible du joint torique.

ETAPE 4: A l'aide d'une clé, visser l'adaptateur dans la
section femelle jusqu'a ce que la rondelle plate touche le
sieége usiné de la section femelle.

ETAPE 5: Dévisser l'adaptateur dans le sens antihoraire ne
dépassant pas un tour jusqu'a ce qu'il soit orienté dans la
position voulue.

ETAPE 6: Placer la clé sur I'adaptateur pour I'empécher de
tourner, et serrer I'écrou a la valeur de couple de serrage
indiquée dans le tableau ci-dessus.

[57]



Fabriqué par:

HADTEC'—I

INNOVATION

Groupe Dalkotech

RAD Technologies Inc.
2835, Chemin de I'Aéroport
Thetford Mines, Québec, Canada, G6G 5R7

T+1 418 338-4499 - F +1 418 338-2522
info@radtech.ca
radtech.ca

Imprimé au Canada



